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Karščiai gana ankstyvai bu
vo mus užklupę šį pavasari. 
Prieš keletą dienų karštis Chi- 
cagoje buvo pasiekęs rekordinio
aukščio — 92 laipsnių. Tai ne
labai malonus reiškinys, ypa
tingai kuomet šiluma užklumpa 
staigiai ir nelauktai.

Bet nėra to blogo, kas neiš-
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eitų Į gerą.Paragavę karščio, 
kaip kokioje pirtyje, mes pra
dėsim ruoštis ir pačiai vasarai 
aptvarkydami lengvus vasari

nius drabužius, o jei kišenius 
leidžia,. tai_ ir_ Įsitaisant savo 
kambariuose vėsintuvus.

— O —

Didieji rinkimai Į Bendruo
menės tarybą Įvyko pereitą 
sekmadienį, gegužės 1 dieną, 
tačiau jų rezultatai dar nėra 
žinomi. Balsavusių buvo mažai. 
Tokioje mūsų Bridgeport© apy
linkėje, kur lietuvių priskaito- 
ma apie penketą tūkstančių, 
atsirado vos 262. O tuom tarpu 
agitacija buvo varoma atsišau
kimais, bėgiojant Į namus ir 
raginant iš bažnyčios ambonos.

Tas parodo, kad didžuma lie
tuvių netiki bendruomenės or
ganizatoriams; netiki ju išsva
jotiems pažadams, kad bendruo 
menė, tartum koks paparčio 
žiedas Joninių naktyje atneš 
visiems neišpasakytų gėrybių.

— O —
Druska yra mūsų organizmui 

naudingas dalykas, bet pergau- 
sus druskos vartojimas yra ža
lingas. Žmogui per parą pakan
ka 5 druskos gramų, bet dau
guma mūsų suvalgo bent 25.

Mūsų kraujo kvortoje randa
si apie 6 druskos gramai. Jei 
tenka persu ri a i pavalgyti, tu
rime gerti daugiau vandens, 
kad tą druskos kiekį atskiesti 
— iš to tai ir atsiranda sūriai 
pavalgius troškulys, t. y. paties 
organizma reikalavimas nerei
kalingą druska ištirpyti. Nuo 
perdidelio druskos kiekio kyla 
kraujo spaudimas, nes kraujo 
indai būna pernelyg apkrauti, 
jiems sunku kraują varyti.

— O —
Yra nustatyta, kad pergau- 

sus druskos vartojimas pagrei
tina žmogaus senstelėjima. At- Į 
skirais atvejais dėl to įvyksta j 
netgi mirtis.

Jei sveikam žmogui perdide- j 
lis druskos vartojimas yra kenk i 
smingas, tai dar labiau šiuo at- Į 
veju tenka dabotis nesveikiems Į 
bei ligotiems. Pastarųjų žmonių j 
valgiuose turi būti visai men- j 
kas druskos kiekis. Juk natų- i 
rali druska randasi daugelyje į
maisto rūšių ir tai mūsų gyvy
bei palaikyti beveik pakanka.
Ir jei mažiau druskos vartotu- 
mėm, dėl to sau nieko blogo 
nepadary tumėm.

— o —
Chicagos dienraštis “Sun- 

Times“ ragina prez. Eisenho
wer pavartoti savo Įtaką išgel
bėjimui priimto 1953 metais 
“Refugee Relief” arba pabėgė
lių priglaudimo Įstatymą. Tas 
aktas numatė bėgyje trijų me
tu Įsileisti Į šia sali apie 200,- 
000 našlaičiu, atbėgėlių iš anos 
pusės geležinės uždangos vo
kiečiu, lenku, cechu, o taip pat 
graikų ir italų, kuriems per- 
ankšta gyventi savam krašte.

Bet po dviejų metų to Įsta
tymo vykdymo, pasirodė jog
tik 2.400 asmenų pateko Į šią ' Kaip matote, tai yra visa ko- 
šali. Jeigu viskas bus atliekama rnunistiško* biurokratijos gvar-
tokiu pat žaibo greitumu Ir pa-ĮdiJa, pareiškusi pilną ištikimy- 
skutiniuose to Įstatymo gyve- be Kremliaus viešpačiams ir 
nlmo metuose, tai iš poros šim- už savo akla paklusnumą gavę 
tu tūkstančiu numatvtu Įsileis- Įvairius atsižvmeHmus.
ti pabėgėlių ir kitokiu, galės Tokiom “tarybom" negalėjo 
būti priimta vos ketvertas tūk- ' pasigirti ir “samoderžavcai’’ 
siančių. Rusijos carai, pradedant Jonu

— o— Baisiuoju Ir baigiant Nikaloju
Bolševikų spauda paskelbė, ‘II-ju.

Anglų Užsienio Ministeris H. MacMillan 
Drąsiau Ginsiąs Pavergtas Tautas

“Nebus Taikos Iki Rytų 
Europa Netaps Laisva”

Londonas. — Neseniai pradė
jęs eiti Didžiosios Britanijos 
užsienio reikalų ministerio pa
reigas Harold MacMillan, yra 

' žinomas kaipo nuoširdus užta
rėjas pavergtų tautu. Bėgyje 
pastarųjų kelių metų jis buvo 

į Įsijungęs i sulipdymą anti-ko- 
■ munistinio fronto laisvojo Eu
ropos kontinento dalyje. Posė
džiavusiame Strassburge vaka
ru Europos kraštų parlamente, 
MacMillan pirmininkavo komi
sijai, kuri tyrinėjo padėti tų 
tautu, kurios atsidūrė anoje 
pusėje geležinės uždangos.

“Niekad nebus taikos iki Ry
tų Europos kraštai neturės pro
gos susijungti su kitais vakarų 
Europos kraštais ir užimti pri
derančia joms vietą laisvųjų 
tautu šeimoje’’, pareiškė Mac
Millan, kalbėdamas Londone 
1950 metais.

Kiek vėliau, jis priminė ang
lams: “Neužtenka vien globoti 
nelaiminguosius. Pirmutine pa
reiga yra dėti pastangas, kad 
laisvė būtų gražinta toms tau
toms, kurios šiandie yra atkirs
tos nuo europiečiu šeimos. Ta 
prasme pasišveskime šiandie 
dideliems uždaviniams, kurie 
stovi prieš mus. Dalyvaukime 
ne politiniam judėjime, bet di
džiausiam iš visu žinomų isto
rijoje ir gal būt paskutiniam 
krvžiaus kare už laisve...”

Iš šių pareiškimų galima su
prasti, jog naujojo anglų užsie
nio reikalu ministerio Edeno

jog paleckinėie “Aukščiausioje 
Taryboje” Lietuvoje tapo iš
rinkta 209 delegatai, už kuriuos 
paduota 99.92 nuošimčiai balsu. 
Tai yra tikrai nuostabus ne bal
su skaičius, bet raudonųjų me
lagystės ir falsifikacijų rekor
das!

Ir pasak mandatų komisijos 
pirmininko S. Malinausko pra- « • • T * M L
nešimo: “jokių skundų ir pa- > A.OVOK3' ai iNebUS
reiškimų del Lietuvos TSR 
Aukščiausios Tarybos deputatų 
rinkimu nei apygardose, nei 
centralinėje rinkiminėje komi
sijoje negauta”.

Bet kas gi išdrįs Įteikti kokį 
nors skundą, už kurį vėliau 
skundėjui teks atsidurti vergų 
stovykloje?

— o —
I ta “taryba" sudėta visa ko

munistiška bajorija. Jų tarpe 
vra 4 stalininiu premijų laure
atai. 1 (tik vienas) socialistinio 
darbo didvyris, 3 Sovietu Są
jungos didvyriai, 144 apdovano- 

į ti Sovietų Sąjungos ordinais ir 
> medaliais, 6 deputatai turinti
garbės vardus.

kabinete Harold MacMillan šir
dis yra pavergtųjų pusėje. Bet 
ar jam pasiseks pakeisti dabar
tinę . anglų vyriausybės “ap- 
peasemento” politiką link So
vietu Sąjungos, šiek tiek dau
giau paaiškės po rinkimų į par
lamenta gegužės 26 dieną.

Poeto A. Mickevičiaus 
Gimtine ie Naugarduke 
Atidarytas Muziejus

Maskvos “Pravda” pranešė, 
jog Maskvos “Pravda” prane
šė, jog Naugarduke, Adomo 
Mickevičiaus gimtinėje, baigtas 
statyti muziejus — namukas, 
panašus i tą, kuriame gyveno 
poeto tėvai. Ateinančio lapkri
čio mėnesio 26 diena, sueis šim
tas metų kaip mirė tas garsus 
poetas.

“Pravda” pasigvrė, jog iš j 
Maskvos bus pasiusta i ta mu
ziejų daugybė A. Mickevičiaus 
laišku, fotografijų ir kitko, o iš 
Lenkijos ateis net 450.00 Įvai
riu eksponatų, rankraščiu ir ki
tokiu liekanų. Iš Vilniaus taip
gi bus nugabenta dar užsiliku
siu ten dokumentu.

Kadangi Naugardukas dabar 
vra neva “tarybinės” Baltgudi- 
ios dalimi, o tikrenvbėje ji val
do patvs raudonieji maskoliai, 
tai sukaupimas ten visų tų ek- 

i snonatu reiškia faktina ju už- 
T V J Ierobima. Tu reikšmingu doku-: 

mentu bolševikai juk geruoju 
j negražins nei Lietuvai, nei 
Lenkijai.

Japonai Gauna Ginklų
Nuo 1954 m. gegužės mėn., 

t. v. vienų metu laikotarpv, 
JAV-ės suteikė japonams gink- 
Iž už $277,800.000.

Apie tai oficialiai pranešė 
Japonijos valstybinė žinių 
agentūra.

Palikti Be Globos
Atstovas Ostertag, republi- 

konas iš New Yorko, Įteikė Į- 
statymo sumanymą, kuris So
cial Security taikys ir laisva 
praktika besiverčiantiems ad
vokatams.

Visur Tik Kovos Dainos
Skaitymų knygose, skirtuo

se pradinėse ir aukštesnės^ 
mokyklose bolševikų užgrobto
je Lietuvoje pilna aprašymų 
apie sovietiškus “didvyrius” ir 
karingumą skatinančiu eilių.
Štai vienas tokios “poezijos”
vaikams pavvzdys:

J mūsų valia—valia geležinę
Sugniuš jėga grobiku kruvina. 
Tebus ir tavo, motina, lopšinė 
Kovos daina...
Kaip matome, Lietuvos vai

kučiai iš pat mažu dienu yra 
užkrečiami sovietišku militariz- 
mu ir neapykanta laisvam pa
sauliui, ypatingai amerikie-4 
čiams.

W. Santee, buv. Kansas žvaigždė, laimėjo mylios rungtynes Dės 
Moines, Iowa. Jis tiktai kiek daugiau negu 8 sekundėmis atsiliko 
nuo rekordo sumušimo, bet prasimušė 30 jardę į priekį nuo savo 
artimiausio varžovo. Santee laikas buvo 4:08.4.

Vincas Rovinas Pralaimėjo Bylą 
Prieš Deportaciją į Okup. Lietuvą

_ Desėtką Metų Priklausė 
Komunistų Partijai

Vincui (Vincent) Bovinui, gy
venančiam Miami, Floridoje, 
deportacija Lietuvon dėl pri
klausymo komunistų partijai. 
Jis yra dažytojas iš amato. No
rėdamas pasilikti JAV-ėse jis 
užvedė teisme bylą prieš de
portacija, bet tą bylą pralai
mėjo.

Federalinis teisėjas John W. 
Holland atmetė V. Bovino pra
šymą peržiūrėti iš naujo jo de
portacijos bylą, bet leido 20 
dienu bėgyje paduoti naują tuo 
reikalu prašymą.

V. Bovinui gresia deportacija 
į rusų pagrobtą Lietuvą dėl 
to, kad jis. Philadelphijoj gy
vendamas, buvo nuo 1922 iki 
1932 m. komunistų partijos na
rys.

Bovinas, šiuo metu gyvenąs 
2370 SW 23-rd St., teisme aiš
kinosi, jog savo laiku Phila- 
delphijoje priklausė lietuvių 
komunistų organizacijai, bet jo
je aktyviai neveikęs.

Tačiau deportacijai paskirto 
asmens liudymas teisėjo neįti
kino. Bovinas pirmąjį “roun- 
rą” pralaimėjo.

Indijoje Perskyros 
Jau Legalizuotos

Indijos Parlamento Žemieji 
Rūmai — pirmą kartą šio kraš
to istorijoje — išleido įstaty
mą, leidžiantį indų šeimose per
skyras (divorsus).

Laiko Skaičiavimas

Viena moteriškė pasakoja ki
tom kūmutėm:

Aš ji sutikau prieš penkioli
ka metų; tuomet aš buvau de
šimčia metų jaunesnė negu da
bar ir kitaip atrodžiau...

Detroitas Neatsilieka 
Telefono Pamėgimu

Commerce Clearing House 
pranešimu, 1954 m. bedarbiams; 
pašalpų buvo išmokėta net du 
bilionai dolerių.

Pagal Social Security naują 
tvarką, bedarbių pašalpos pa
didėjo nuo anksčiau per savai
te išmokamų $20,50 iki $25. 
Bedarbių pašalpos teikimu per 
pereitus metus pasinaudojo 
3,500,000 žmonių.

Šiais metais jau 14 valst. į- 
vedė pakeitimus bedarbiams 
našalpas teikti taisyklėse. Nau
ji nuostatai numato didesnę 
per savaitę pašalpą ir ilgesnį 
pašalpai išmokėti laika. Kitos 
valst. irgi yra susirūpinusios 
bedarbių pašalpų klausimą su
tvarkyti, atsižvelgiant i pragv- 
venimo išlaidų kilimą bei į ki
tas aplinkybes.

Ateinančiais metais federali
nis įstatymas įpareigos privers
tiną draudimą taikyti net ir 
toms įmonėms, kurios tesinau
doja bent 4 žmonių darbo pa
slaugomis; iki šiol tai buvo tai
koma tik nuo 8 darbininkus 
samdantiems.

Galima Išvvventj
Ir Šeimai Padidėjus

Gvvenąs ūkyje netoli John
son City, Tenn., 13-os sūnų tė
vas Emory Harrison teigia, kad 
neturtingumas dar nereiškia, 
iog gyvenimas yra sunkus. Jis 
ir io žmona. — Harrisono žo
džiais — “išgyveno, kai turėjo 
viena vaika. iš^vveno, kai su- 
cilaijkA šešių ir 
net 13. visvien 
gyvena”.

Sūnų amžius: 
iki 20 metų.

dabar, kai turi 
dar laimingai

nuo 3 savaičių

Laisva Vokietija Sustiprins 
Atspara Nuo Rusų Agresijos 

■ •
VAKARIEČIAI ĮGYS DABAR DAUGIAU PASITIKĖJIMO

Nuo pereito ketvirtadienio vakarinė Vokietija tapo suvere
ne, pilnai nepriklausoma valstybė, su teise laikyti nuosavą 
armiją, karo laivyną ir aviaciją. Tai yra šiek tiek geriau, ne- 
go po Versalio sutarties 1919 metais, kai Vokietijos karinės 
pajėgos buvo aprubėžiuotos 100,000 vyrų.

Gražinus Vokietijai laisvę ir leidus jai organizuoti nuo
savas ginkluotas pajėgas, centralinėje Europoje atsiras nauja 
galybė, kuri jėgų balansą palenks vakariečių pusėn. Nuo da
bar Europos istorijos ratas ims suktis Į priešingą pusę. Iki 
šiam laikui praktikuotas “appeasementas” ir tupčiojimas prieš 
Sovietus savaime išnyks ir laisvės balsas Europos kontinente 
ims garsiau skambėti.

------------------------------------------- i Žinoma, tas psichologines ir 
Taip Vaizduoja Meile lPolitines•^mainas; ne iš sy- 

1 _ . j , , , v . ,*- kio pastebėsime. Vakaru Vo- 
raleckmiai Rašytojai kietija, tapusi 15-tu nariu NA- 

----------- -TO (Šiaurinio Atlanto Organi- 
“Tarybinis” rašytojas J. zacijoje), pasiliks suvaržyta 

Mackonis taip atvaizduoja jau- bent kariniu atžvilgiu. Ji, kaip 
no kolchozininko meilę:---------- ir kitos vakarinės valstijos, yra

“Darbe išaugome, žygiuose sudėjusios pažadus tiktai gin- 
už taiką sutvirtėjome ir paži- tis nuo sovietinės agresijos ir 
nome vienas kitą socialistinėje panaudoti ginklą tik tuo atve-
kūryboje. Pamylėjęs tave aš 
pasijutau taip laimingas, kad 
nusprendžiau padidinti 25 nuoš. 
laukų arimo normą ir... įstojau 
į komjaunuolių eiles”.

Dar gerai, kad iš to džiaugs
mo jis nepabėgo į Sibirą kas
ti dirvonų!

Kitoje vietoje mergina ra
minančiai pasakoja savo nu
mylėtiniam:

“Aš nesigailiu nemačiusi ta
vęs keletą dienų. Juk tu ski
ri visą savo laika padidinimui 
normos kolūkyje..”

Aišku, kolūkio kumečiai yra 
verčiami dirbti ne tik dieno
mis, bet ir vėlai vakare.

Baltstogė Turinti Jau 
100,000 Gyventojų

Senovės Lietuvos miestas 
Baltstogė, kuris dabar yra Len, 
kijos sienose, jau turi 100,000 
gyventojų. Pereito karo metu 
apie 75 nuoš miesto namų buvo 
sunaikinta, bet dabar laipsniš
kai atstatomi.

Pabėgimai iš Rytinės 
Vokietijos Dauginasi

Berlynas. — Pastaruoju lai
ku vėl padidėjo bėgimų banga 
iš rytinės Vokietijos į vakarus. 
Per paskutines kelias savaites 
vidutinis atbėgusių skaičius į 
dieną siekė 335 asmenys, pir
miau gi buvo tik 200.

Daugelis pasprunka nenorė
dami stoti i komunistine armi
ja. o kiti bėga neturėdami ko 
valgyti.

Du Bilionai Doleriu 
Bedarbiams Šelpti

Detroito miestas pasidarė 
ketvirtas pasaulio miestas, ku
riame yra per milioną telefo
no abonentu.

Ir tuo būdu Detroitas užima 
išskirtiną vieta, garbe pasida
lindamas su New Yorku, Chi- 
caga ir Londonu.

' j u, jei raudonieji peržengtų da
bartine geležinę uždangą.

Pagal NATO prisakymus, bū- 
' sima vokiečių kariuomenė pri
klausys bendrai vadovybei ir 
ji negalės veikti savystoviai. 

: Jai nebus leista eiti gelbėti sa- 
I vo tautiečių rytinėje Vokieti- 
j joje, net jeigu bolševikai ten 
į imtų žudyti naujus tūkstan- 
į čius žmonių, taip kaip jie da- 
I bar daro Baltijos kraštuose. 
Vakariečių sąjungą arba NATO 

j yra sukurta tik apsigynimui ir 
i kaipo tokia Sovietams jį nėra 
pavojinga ir Sovietai mažai 

j kreipia į jį dėmesio.
Bet nereikia būti naiviems 

ir tikėti, jog NATO galės pasi
likti ir ateityje tokia, kokia ji 
yra dabar. Susilaukę stiprios 
paramos iš vokiečių, amerikie- 
čai ir anglai 'pertvarkys savo 
strateginius planus Europos 
kontinente ir nepasiliks beša
liški stebėtojai tragiškų įvykių 
anoje pusėje geležinės uždan
gos.

Anksčiau ar vėliau taika tu
rės būti atsteigta, valstybių 

sienos nustatytos, pavergtų tau
tų likimas išrištas. Taip, kaip 
dabar yra ilgai negalės nusi
tęsti. Jei .iki šiam laikui bu
vo toleruojama Berlyno oku
pacija, geležinė uždanga ir So
vietų vergija Rytinėje Vokie
tijoje, Baltijos kraštuose, Len
kijoje, Čekijoje, Vengrijoje, 
Rumunijoje, Bulgarijoje, tai 
taip buvo dėl to, kad vakarie
čiai nesijautė stiprūs net ir 
politiniai siekti kokių nors pa
keitimų. Bet kuomet prie eks
pedicinių amerikiečių ir ang
lų karo pajėgų prisidės vokie
čių divizijos, tuomet atsiras 
galimybė drąsiau ir nuosekliau 
imtis pertvarkymo centralinės 
ir rytų Europos.

Tik Tiek Beliko
Garsusis Antoni Stradivari 

(1644-1737) smuiku gamintojas, 
gimęs Cemona. Italijoje, išviso 
padarė apie 300 smuiku, iš ku
rių užsiliko tik keliolika. Tos 
smuikos dabar yra brangesnės 
už auksa.



SA N D A R A

ShlWtlRtJ rija pasirodys teisinga, tuomet paaiškės ir kokiu būdu žmogus tapo “galvojančiu” gyvūnu, išsiskirdamas ir toli palikdamas užpakalyje savo pirmtakūnus.
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Neužmirškime ir Save Visuomenišku Pareigų

Laiške iš Lietuvos Metama Šiek Tiek 
Šviesos į Vargingą Žmonių Gyvenimą
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Kai kąm vasara yra sunkokaus darbymečio laikotarpis; kitiems, ypatingai miestų žmonėms, vasara yra atostogų metas, kai daugelis bando pasprukti į atvirus laukus, arba kur nors arčiau vandenų ir miško. Tačiau, nepaisant prie kurios tų dvieju grupių mes nepriklausytumėm, vasara nebus . niekam nei persunki darbo našta, nei berūpestingas poilsio sezonas.Vasaros metu mūsų išeivijoje yra įprasta laikyti didesnius suvažiavimus arba seimus, į kuriuos iš visų apylinkių suvažiavę atstovai tariasi apie bendrus reikalus ir nubrėžia planus ateities darbuotei. Šią vasarą, kaip atrodo, didesnių suvažiavimų neįvyks, todėl daugelį klausimų ir rūpesnių mums teks rišti patiems, pasitariant su savo artimesniais, kaimynais.

Anksčiau senos mūsų tėviškės kaimuose buvo gal girdėti tokia daina:Aš Lietuvos bernužėlisGromatą rašysiu,Apie savo gyvenimąViską apsakysiu...Dabar gi jei kas išdrįsta syti laišką į Ameriką, tairanka ir širdis dreba, kad raudonieji cenzoriai nepasiųstų jo anon pusėn Uralo kalnų.
ra
to 1

Derybos Dėl Taftos Su AustrijaAustrija — pati pirmoji Hitlerio agresijos auka, savu nepriklausoma valstybė, jau dešimt metų kelia svetimų lybiu okupacijos naštą. Toji našta ypač yra slegianti ir n, kiek tai liečia rusais okupuotos Austrijos sritis.
laiku vals- žiau-

Keliais atvejais amerikiečių, ahglų ir prancūzų siūlymai baigti Austrijos okupaciją, visada sutikdavo griežtą pasipriešinimą iš Sovietų Sąjungos pusės. Čia nieko nuostabaus, nes rusai eksplotuodavo austrų naftos šaltinius, įvairiais būdais apiplėšdavo šį, nelabai jau ir taip turtingą, po karo dar neatsigavusi kraštą.Staiga, po ilgo delsimo, rusai “patys pirmieji” netikėtai pasiūlė baigti Austrijos okupacija, kviesdami austrų vyriausybės narius pasitarimams į Maskvą ir ragindami keturių didžiųjų valstybių šiuo reikalu greitesnį apsisprendimą.Bet tuo pat metu rusai pareikalavo net per dešimtmetį j.ems teikti visos Austrijos naftos gamybos trečdalį, apmokėti 150 milionų dolerių už vadinamos “vokiečių nuosavybės’’ leidimą ir stato sąlygą, kad Austrija galimo susirėmimo 
vakaru ir rytų pasiliktų neutrali, neturinti teisės turėti karo pajėgų.Tasai “neutralumo” klausimas yra aiškus politinis žaidimas. turįs tikslo vokiečiams parodyti viliojantį pavyzdį: žiūrėkit — austrai yra laisvi ir jiems nerūpi joks ginklavima- sis! Bet kokios garantijos gali Austrtija laukti iš Sovietų’Sąjungos, jau daug kaUi^. pradedant Baltijos valstybėmis įro- džiusios, kad ji nesilaiko jokių sutarčių, jokių susitarimu.

Kiekvienas mūsų gali atlikti šį tą gero ir naudingo tautinėje ir kultūrinėje dirvoje. Kiekvienam yra savotiška paskirtis bendrame mūsų judėjime ir amerikiečių lietuvių progrese. Nesiskirkime vieni nuo kitų, nepamokime ranka į svarbesnius darbus, kurie stovi prieš mus. Jei mes užsimiršime apie juos, tai tinginystės, apatijos nuotaika persimės ir į kitas mūsų gyvenime sritis. Būkime gyvi visur, ir visur stipriai pasireiškime, ar tai būt vietinė politika, ar tai būt organizuota’ veikla, ar kokio kiti svarbesni užsimojimai.Daug kalbame apie lietuvybės palaikymą, apie Lietuvos laisvinimą, apie išleidimą kokių svarbesnių knygų ir pan.- Visi tie žygiai, taip reikalingi šitio momentu, nepajudės iš vietos, jei mes tik apie juos kalbėsime, o apie tikrąjį darbą ir šiokį toki pasiaukavimą visai pamiršime.
Apžvalga

Taip Buvo Sulopytas Jau 
Apgriuvusios Trobelės Kampas

švogerio brolis dar išvažiavo i aiškiau

Rytinės Vokietijos premieras nukrito laiptais. Jo sekretorius greitomis šaukia telefonu gydytoją:— Skubiai atvykite. Atrodo, jog premieras nusilaužė nugarkaulį.— Susimildami nusiraminkite. Aš esu jo gydytojas per keletą metų ir gerai žinau, jog draugas premieras visai neturi nugarkaulio...Neseniai buvo paskelbta, jog “frontininkų” kontroliuojamos ALR. Katalikų Federacijos vajus vystosi sėkmingai. Esą jau nemažai surinkta pinigų nupirkimui 10,000 žvakių, kurios bus nuvežtos į stebuklingą Fatimos vietą *ir uždegtos, kad Lietuva greičiau būtų išlaisvinta.
per- tarp savo

Rusam, keliant Austrijos okupacijos baigimo klausimą, visų pirma rūpi palikti Austrija neginkluota, lengvai vien tik rusu uLmamą ir, be savo okupacinių pajėgų austrų teritorijoje laikyme, po senovei plėšti šį kraštą.Bet į tuos politinius rusų manevrus, sąjungininkai turi irgi nemenkos kortos metimą. Kadaise Sovietų Sąjunga yra pareiškusi, jog baigus Austrijos okupacija, ji atitrauks savo karines pajėgas taip pat ir iš Vengrijos ir Rumunijos.Šiuo kozyriu vakariečiai turi pasinaudoti, griežtai reikalaudami Sovietų Sąjungą laikytis savo duoto žodžio: grąžinti laisvę vengrams, rumunams, o paskiau ir visoms toms tautoms, kurias Kremlius pavergė.
Meta Daugiau Šviesos i Žmogaus Evoliuciją

SVETIMI VĖJAI UŽPUČIA 
VILNIUJE, BET JAME 
ILGAI NEPASILIEKA Viltas cen-

šaunus, išdi- lietuviškas. pilies griu- slėnis, vie- senieji už-

i NATO vadas gen.Vokiečių kariuomenė jokiu at-j veju neturėtų įžengti į lenkų, lietuvių, cechų ar jugoslavų žemes, nes tas sukeltu vietiniu žmonių pasipiktinimą ir gal net pasipriešinimą.Atrodo, jog lenkai dabar yra užsimoję “supančioti” būsimą Į vokiečių armiją, kad ji nega-1 lėtų pajudėti nei į rytus, nei į pietus. Tai kąs.gi jai beliktų daryti? Jei maskoliai pultų, tai atstumus juos Oder-Niesse upių, vokiečai retų sustoti prie tos linijos ir laukti naujo rusų puolimo. Tokią strategiją dabar perša vakariečiams amerikiečių lenkų atstovai.

Gruenther. Man rodos’ žvakės -iau Y’ i ra atgyvenusios savo naudin- I gumą. Ar ne geriau būtu pa- i siusti i Fatima elektros lem- • pučių? Tuomet ir portugalai įsitikintų, kad mes esame nors šiuo žvilgsniu pasistumėję progreso keliu žmonės.
už- ikitu-

BENDRUOMENININKAI
NEGALI PASIDŽIAUGTI
RINKIMAIS IR NEW YORKE

Viena amerikietė lietuvė neseniai gavo iš okup. Lietuvos tokį laiška:“Užklaųsėt apie brolį? Tai vienas yra, o kito nėra,plačią tėvynę. Kaip parašyti, kad suprastumėt, — nemoku”.“Dabar papasakosiu apie savo dideles bėdas. Sausio mėn. įlūžo troba, tai mes su mamy-kingumas tik už 25 centus”.Panašus receptas gal tiktų ir kaikuriems įsikarščiavusiems ir lygsvaros netekusiems veiksnių vadams New politinių Yorke.kalendo-Mano šimtmetinisrius pranašauja, jog jeigu pirmosios dvi gegužės mėnesio savaitės bus giedrios-ir šiltokos, tai bus graži ir visa vasara.Gegužės pradžia yra gera, o ką atneš sekanti savaitė, tai neužilgo pamatysime. Raab,Austrijos kancleris neseniai buvo paklaustas kokios taktikos laikėsi derybose dėl taikos su Sovietais. Jis atsakė:— Nebandžiau tampyti meška už uodegos. Mano supratimu. geriau padėti lėkštę su medum už duru, o kai meška bus jau lauke, tai greitai už- 1 trenkti duris.„ Bet visa bėda, kad raudonoji meška ir išlaižiusi meru, toli nenueis nuo Austrijos durų.
— Eolas.

Kai pirmą sykį.gen. Eisenhower susitiko su maršalu Žu- kov, tai pasėkoje ji/ draugiškų pasikalbėjimų,: Rytinė Vokietija ir pusė Berlyno pasiliko neapibrėžtam laikui Sovietu kontrolėje.Kas atsitiktu, jei hower antrą kartą su maršalu Žukov, lime tik spėlioti, įvyktų taip, kadtektų ir vakarinė Europa.
prez. Eisen- pasimatvtų apie tai ga- Greičiausiai maskoliams

Siuc metu visų akys yra nukreiptos į atominės energijos sunaudojimą karo ir pirvatinėje pramonėje. Čia ištikto atliekama nuostabių išradimų, apie kuliuos niekas anksčiau ir nesapnavo.Bet tai nėra vienintelė pažangos kryptis. Neseniai paty-i skiepus nuo paralyžiaus. Nors tie i stadijoje, bet jų išganitinga veikla 1įėm apie Dr. Jono Salk 
skiepai tebėra bandymų 
niekas neabejoja.Galimas daiktas, jegžio ligos “virus”, kuris be jokioilgai netrūkus bus pažabotas ir vė- pasigailėjimo atakuoja žmogaus organizmą. Bet štai neseniai atsirado ir nauja teorija apie žmogaus evoliucija. Anglų moksliniam savaitraštyjeirę” tilpo žinomo gamtininko Dr. Julian Huxley straip- kuriame jis užgiria savo kolegos amerikiečio Dr. Egon i žmonių kilmę. Dr. Orowan yra profe- Mass. valstijoje, ir jis tikrina,jog prieš miliona metu viena beždžionių rūšis, del neišaiškinamų priežaščių, neteko galimybės “sutirpinti” savo organizme šlapumo rūgšties. Žmogus taipgi nesutirpina tos rūgšties,kofeinas, yra paskatinimo ir judrumo šaltinis..

snis,
Orawan išvadas apie 
sorius Technologijos Ins.ituto

Reikšdami pretenzijas į nių, lenkai šaukdavo, jog miestas yra jų kultūros tras, jog didžiuma gyveitame mieste kalba lenkiškai, jog jų istorijoje Vilnius suvaidinęs svarbų vaidmenį ir pan.Bet tragiškų įvykiu pasėkoje, daugybė tokių lenkų apleido Vilnių ir apsigyveno rytinėje Prūsijoje. Tos visos “kultūrinės” žymės Vilniuje, kuriomis taip gyrėsi lenkai, visiškai sunyko, mažai palikdami pėdsakų. Bet Vilnius pasiliko toks Į pat kaip ir buvo:dus ir savo širdyje Gedimino kalnas su vėsiais, Šventaragio • tovių pavadinimai,Į silikę Lietuvos didžiūnų rūmai parodo tikrąją Vilniaus miesto prigimtį.Šiuo metu Vilnius bandomas vėl surusinti. Nuo Volgos pusės atgabenta daugybė burliokų; . gatvėse slankioje sovietiški kariškiai, slapti policijos agentai, įvairaus rango partiečiai. Miesto administracija, dirbtuvės, spauda, knygų leidimas yra maskolių kontrolėje. Kaip anksčiau nieji 1 vinti j Bet stinė, ma į ir aziatiškus budelius, patylom sušnabžda: ‘I nenumarinsite mano lietuviško 1 jausmo, nors kažin kiek rusindami liksiu šiamTai šia, užgrūdinta ilgų amžių bėgyje.

lenkai, taip dabar raudo- burliokai bando pasisa- Vilnių.toji istorinė Lietuvos so- liūdnom akim žiūrėda- savo engėjus, skriaudikus ne sykį Jūs irgi
ir sovietindami. Aš pasi- tuom, kuom buvau iki laikui...”yra tikroji Vilniaus dva-

REIKALAUJA IŠ ANKSTO 
SUVARŽYTI VOKIEČIŲ 
ARMIJOS NAUDOJIMĄ

Brooklyno “Darbininkas”, vienas smarkiausių agitatorių už bendruomenę ir pretendentas į jos dvasinius vadus, greitomis apskaitliavo kiek jo apylinkėje paduota balsų už bendruomeniškus kandidatus.Suvedęs galą su galais tas laikraštis paskelbė: “Spėjama, kad visam New Yorke bus apie 500-600 balsuotojų”.Ar tai ir' viskas? Tokiam dideliam centre, kuriame faktinas bendruomenėssu prelatu J. Balkūnu priešą-1 I -r- t -t t-l 1 1 I X 4- T ▼ t~V I X Z—v I 1 4- .
tilpsta štabas

Anglų astronomas prof. Spen cer Jones tikrina, jog reikės palaukti dar šimtą metų iki bus galima atlikti pirma kelionę į mėnulį.Tai per ilgas laukimas. Žmonės jau dabar pritrūksta gerų vietų, atostogoms, o kas bus už desėtko, kito metų?seniau sakydavo, kad netruks per ištisusmums visko
kyje, surinkta vos keli liai balsų! Sprendžiant didelės agitacijos, “Darbininkas diniai, rėmėjų linkėse tančiai.Pravestieji plačiu užsimojimu balsavaimai aiškiai parodė, jog bendruomenininkų užsimojimai i paimti visos mūsų išeivijos gy- j venimą į savo kontrolę, niekur neužtiko stipresnio pritarimo.

Žmonės nieko tau metus.Šiandietur būt dėl to, kad ir mi kišerūuje centų, kad neužgirstam gegutės.
trūksta turėda- mes nie-šimte- iš tos kurią vedė ir kitokie spaus- atviru bendruomenės ! New Yorke ir jo apy- turėjo pasireikšti tūks-

dalyką:labiau plečiama pastangų staty- kolūkyje. Per
Paleckinė spauda pranešė iš Anykščių tokį“Kasmet vis visuomeninių ba Draugystėstrumpą laiką čia pastatyta 300 vietų kiaulvdė, 100 vietų karvi- dė, arklidė ir linų džiovykla...” • O gyvenamu pastatų kumečiams neparūpinta nei vieno.į Mat, bolševikiškoje sistemoje, Į gyvuliai yra daug svarbesni už i nepartiečius žmones!

yra labai brangi ir yra gauti, tai nesi- Ką atsiuntėt, tai tą iškeisti į trobai pa-

te labai vargingai gyvename. Yra dienų, kad nieko negalima ; virti, nes labai rūksta dūmai, | neįmanoma net ugnies sukurti. Koks mano gyvenimas dabar vargingas! Dieve mano, kodėl aš esu tokia nelaiminga“Ką atsiuntėt drapanų viską , teko parduoti, nes noriu iš svir- I no pasitaisyti kambarį, kad .būtų bent galima kur gyventi, galvą priglausti”.“Nei mamytė, nei maža sesutė, nei aš neturime kuo apsi- . rengti. Jei galit, pasiuskit mums vyriškam kostiumui medžiagos apie tris metrus, tik savęs nenuskriauskit, bet jeigu medžiaga sunku ją varginkit. aš gaunutaisyti medžiagą”.“Verkiam ir kenčiam. Gal reikės parduoti ir paskutiniąją karvutę, nes jau kita žiemą toje troboje gyventi nebegalėsime, nes vienas galas yra lūžęs, o kitas dar stovi, bet ir jis gali lūžti. Kol kas Dievas dar saugoja”.“Kad iš maisto ka atsiuntė!, tai, turbūt, save skriaudi. Mums tikrai širdį skauda, kaip tenka jus apiplėšti.1 “Kai gavom tuos siuntinius, tai visos iš džiaugsmo verkėm, kaip maži kūdikiai. Bet kam, Sesut, skriaudi save ir savo šeimą? Bet mes beveik viską turėjome parduoti, kad didžiuosius vargus kiek bent nustumti”...Paprastų kaimo džiai nusako labai reikia nei aiškinai.
nuo savesžmonių žo-
daug. Ne-

Parduodam NupigintumSekmadieniais Atdara Nuo 11

Gausus Pasirinkimas 
Nuosavos Gamybos 
Ir Kitų Žymesnių

X Pas Mus Dabar Vyksta 
Platus Vasario Mėnesio 

$ Baldų Išpardavimas Žy- 
$ miai Nupigintomis
X Kainomis

Š»je Lietuvių Krautuvėje 
Kainomiki 5 vai.

Kaži k Furniture Co.
J. KAZIKAITIS — Savininkas

1506 W. 63rd St. Chicago, fll.;
Telefonas: PRospeci 8-1331 S

PASIRINK GERA VIETA
SAVO SANTAUPOMSUniversal Savings and Loan bendrovei sueina 32 metai nuo įsikūrimo.Tikslas šios bendrovės yra suteikti galimybę taupyto- jams dėti savo santaupas: pirkimui nuosavybės, apsaugai nuo nedarbo, suteikti mokslą savo vaikams ir kitokiems reikalams.Čia visų indėliai yra apdrausti iki $10,000.00.Ši bendrovė yra narys Federal Home Loan Banko, kuris suteikia galimybę, reikalui esant, pasiskolinti dideles sumas iki 35 ('L turto.

/ t/Kiekvienas taupytojas yra savininkas šios bendrovės.Mokame augštus dividendus ant indėliu 2 kartus metams, o kas atlieka paskirstome į atsargas.Pinigai įdėti prieš 10-tą dieną neša dividendus už visą mėnesį. 'Suteikiame paskolas pirkimui namų ant ilgų r lengvų išmokėjimų.
Jeigu kas nori patirti apie “koegzistencijos” galimybę su i bolševikais, tegul jis pasitei- Į rauja apie tai ne vakarinių diplomatų, bet žmonių, kurie gy- j vena anoje pusėje geležinės uždangos.

tumoras
Netikslumai

esančios jo kraujuje. Tuom tarpu toji rūgštis, kaip ir ; ------ :----Kai jau buvo aišku, jog vakarinė Vokietija atgaus pilną laisvę ir tuom pat sykiu įgys teisę įkurti 500,000 tūkstančių vyrų armiją, lenkų grupės atsikreipė i J. V. Senato užsienio reikalų komisiją įspėdamos, kad toji militarinė vokiečių galybė būtų griežtai pažabota.Pirmiausia, pasak lenkų, vokiečių armija privalo būti skir- Vasarą, kai šilta, tai jie ta tik apgynimui nuosavo kraš- dengia drabužiais, o kai to,

Dr. Crowan mano, jog tas cheminis elementas paskatino smegenis prie gyvesnės veiklcs ir suvaidino nulemiančią role dabartinio žmogaus išsivystyme. Tuomi reikia aiškinti ir > žmogaus palinkimą į protini darbą.Visa eilė kitų angių mokslininkų, evoliucijos šalininkų, griebėsi tyrinėti šlapumo rūgšties veikmę į žmogaus organizmą, norėdami įsitikinti kiek teisinga yra Dr. Orovan teo-ar kitaip žiūrint, negalima išauks-to pasmerkti standų išaiškinti žmogaus kilma. Jei toji Dr. Orowan teo-

Jonukas grėbia nukritusius lapus savo darže. Po kiek laiko sustoja ir žiūri į viršų. Tėvas, pastebėjęs tą, klausia: .— Na, ką gi tu pastebėjai medyje?— Aš galvoju apie kvailybę.apsi- arti-nūsi--------------- t --------- (r,bet ne ofenzyvai į rytus, nasi žiema, tai jie visai j kaip buvo nurodęs vyriausias j rengia...

gali
Viename Wa- 
yra iškabin-

jau svyruoji.

Kaikada ir karčiamos atstoti vaistines. sbingfono “barų” tas toks užrašas:“Jeigu eidamastiąi panaudok tokį mūsų vaistą: dDvi aspirinos, maža stiklinė pamidorų sunkos, puodukas juodos kavos ir... mūsų dė- j

UNIVERSAL SAVINGS IND 
V"/ LOAN ASSOCIATION

1800 S(L HALSTED STREET CHICAGO, ILLINOIS 
Telefonas: HAymarket 1-2028

Atdara nuo 9 ryto iki 4 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta. 
Ketvirtadieniais atdara iki 8 vaL vakaro. 
Automobilistams tuščias lotas šalimais
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Karalius Augustas II 
Turėjo 355 Vaikų

vas Augustas II (1670-1733) tu
rėjo 355 vaikus, iš kurių 354 
buvo “pašaliniai”. Jo legalė 
žmona pagimdė tik viena sūnų, 
kuris žinomas istorijoje kaipo 
Augustas Trečiasis.

Augustas II buvo saksas, tai 
yra vokietis, ir į Lenkijos bei 
Lietuvos sostą buvo išrinktas 
paperkant bajorus ir didžiūnus. 
Gavęs valdžia, jis pirmiausia 
ėmėsi siaurinti Lietuvos hetmo- 
no (karo vado), iždininko ir 
kanclerio teises, kad tuo būdu 
sustiprinti savo galia tame kra
šte. Augustas II bandė įkurti 
vokiško stiliaus absoliutinę mo
narchiją, bet tokie jo užsimoji
mai sukėlė vaidus Lenkijoje ir 
Lietuvoje, kuriais pasinaudojo 
pradžioje švedai, o paskiau ma
skoliai.

Kas Daugiausiai Prisideda 
Prie Žmogaus Amžiaus 
Prailginimo?

Neseniai buvo atlikti tyrinė
jimai tų, kurie pasiekė virš 90 
metu amžiaus. Pasirodo, jog 
svarbiausias faktorius arba 
veiksnys jų gvvenimo ilgume 
buvo miegas. Pasak to raporto:

“Vieni vartojo alkoholinius 
gėrimus, kiti ne; vieni sunkiai 
dirbo, kiti šiaip sau; vieni pra
leido gyvenimą triukšmingai, 
kiti ramiau. Tačiau kas buvo 
bendro tarpe jų, tai reguliarus 
ir pakankamas miegas, bent 8 
valandas į para.

“Iš to jau galima padaryti 
išvada, jog tinkamas poilsis pa
daro mūsų organizmą pajėges
niu ir ištvermingesnių”, baigia 
savo pastabas minėtas rapor
tas.

Am. Plevoko Vestuvės 
Su Vivian Gailiūte 
So. Boston, Mass,

t
Balandžio 24 d., š. m. Cpl. 

Arnold C. Plevokas, sūnus Ka-. 
zio ir Monikos Plevokų, apsi
vedė su Vivian Gailiūte, dukra 
Marijonos Gailienės.

Arnoldas yra baigęs Boston 
College su laipsniu Bachelor of 
Science in Business Adminis
tration ir dabar tarnauja Dė
dės Šamo kariuomenėje, EI 
Paso, Texas. O Vivian yra 

I baigus Boston City Hospital 
^School of Nursing. Šliūba jiem 
, suteikė kun. Zuromskas, Šv.
Petro bažnyčioje, So. Boston, 

, Mass. Svečių priėmimo puota 
įvyko So. Boston Lietuvių Pi
liečių Draugijos Auditorijoj. 
Svečių prisirinko per 400. Tai 
buvo viena puikiausių vestuvių

I ką aš esu matęs. Labiausiai 
visus stebino tai vedybinis tor-, 
tas (wedding cake), kuris bu
vo didelis ir gražiai papuoštas. * 
Ta tortą pagamino jaunavedžio 
tėvas, Kazys Plevokas, kuris 
yra ekspertas įvairių pyragai-, 
čių ir tortų kepime.

Su geriausiais linkėjimais 
jaunavedžiams.

— Dalyvis.

Ch, Stephens Komitetas 
Susirinks Pas Kuraičius

_______
Muzikui Ct. Stephens-Stepo- ' 

navičiui pagerbti komitetas se
kančio posėdžio susirenka pas 
pp. Delia ir Dan Kuraičius jų 
gražioje rezidencijoje antradie
nį, gegužės 17 d. Tai bus pas
kutinis prieš banketą komiteto 
bendrumos susirinkimas.

Benketui, kuris įvyksta sek- 
maęlienį gegužės 22 d. puošnia
me Clearing Industrial Klube, 
6455 So. Central Ave., rezer ■ 
vuotos vietos jau baigiamos iš
pirkti. Įėjimas $5 asmeniui.

Millbury, Mass. Mire 
Petras Kupčinskas

Dariaus-Girėno Legionierių Posto Atstovai su 
Chicagos Majoru Richard J. Daley

Iš kairės į dešinę:: Adolph Grigas, Junior Vice Commender; 
buvęs Commander John L. Paukštis; majoras Richard J. Daley; 
Dariaus-Girėno posto Commander Bruno A. Frankus; buvęs 
posto Commander Bill Juodgalvis.

New Haven, Conn. Chicagos Žinutės

Iš North Side Krašto
Povilas Milaševičius, 4007 N. 

Linder Ave., Humboldt Park 
i Lietuvių Politinio Klubo iždi- 
, ninkas ir daugelio kitų orga- 
pizacijų darbuotojas, neseniai 
įsigijo naują Cadillac ir dabar 
galės greičiau apvažiuoti visus 

j savo “postus”, 
i

Mykolas Chapel, grižo iš 
Victory Memorial Hospital, 
Waukegan, Ill. ir apsigyveno 
Antioch, Ill. Jį neseniai aplan
kė J. Šimkus, J. Benikaičiai ir 
kiti.

i Frank Railla Jr. nusipirko 
rezidenciją, 1500 W. Edgewater 
Ave. ir ten apsigyveno su sa
vo šeima.

P-ai F. Erbriedžiai, 2236 W. 
Augusta Blvd., susilaukė sū
nelio, kuriam duotas vardas 
Allen Edwards.

F. Erbriedis yra White Star 
klubo raštininkas.

Žinomas veikėjas J. Benikai-

Pagerbė Praną Gudą 
Gražioje Sueigoje
Iškelti Aikštėn Šio Spaudos 
Darbuotojo Nuopelnai

Uolus ir nuoširdus spaudos 
darbuotojas ir kultūrininkas 
Pranas Gudas, sulaukęs 70 me
tų amžiaus, buvo pagerbtas 
pereitą sekmadienį gražioje 
puotoje Vyčių salėje. Šią puo
tą surengė akademikai skautai, 
su Kaziu Bukausku, kaipo ko
misijos pirmininku priešakyje.

Programo vedėjas Leonas 
Maskoliūnas pakvietė visą eilę 
kalbėtojų ir sveikintojų, kaip 
tai: Bronių Kviklį, Lietuvos 
konsulą Dr. P. Daužvardį, Leo
ną Šimutį, Dr. Mildą Budrie
nę, Kazį Gineitį, Antaną Pet
raiti, Juozą Bachuna, M. Vai- 
dylą, Vincą Stulpiną, Vytautą 
Šliupą, ir kitus.

Visiems išreiškusiems linkė
jimus padėkos žodį tarė patsai 
jubilijantas Pranas Gudas.

Mamytė To Nežinojo

— Ar tu, Onyt, nenorėtumei 
dar vieno pyragaičio?

— Mamytė man įsakė, kad 
aš turiu atsakyti “Ne, labai 
dėkui’, bet aš manau, jog ji ne
žinojo, kokius mažus pyragai
čius tamsta, ponia, davei sve
čiams. Todėl aš mielu noru 
suvalgysiu dar vieną.

Japonijoj, Jokosuka mieste 
buvo didelis gaisras. Išdegė vi
sas miesto blokas. Žalos pa
daryta už apie milijoną dole
rių.

Roa! Estate - Insurance
SAFE DEPCSii BOXES 

Parduodam Namus, Prižiūrim 
Nuosavybes. Teikiam Įvairios
Rūšies Apdraudę; Sudarom 

Pirkimo ir Pardavimo 
Dokumentus. * 

Saugumo Dėžutės Prieinamo
mis Kainomis.

Šukys-Doody-Antonian
3252 S. HALSTED SI.

Tel. CAlumet 5-2520

Kiekviena Pusė Turi Savus 
Rūpesčius

Tuo tarpu, kai vyrai gyve
nime labiau rūpinasi verslais, 
būdais prasigyventi, kai jie 
domisi politika ir sportu, mo
terys savo prigimtimi yra la
biau linkusios meilei, pavydui, 
pramogoms. Moksliniai tyri

mai rodo, kad mergaitėse anks
čiau pabunda atsakomvbės ir 
šiaip moralinis jausmas. Bet 
vėliau. gyvenimo ir tikrovės 
akyvaizdoje, vyras įgauna tvir
ta pareigos jausma, nemenkes- 
ni atsakomybės pajautima.
Būdas Likti Ištikimam

Ne paslaptis, kad kiekvienas 
vedęs vyras dažniau ar rečiau 
smalsia akim pažiūri ne vien 
į savo žmoną, bet ir į kitas mo
teris. Bet jei vedusiam vyrui 
krinta į akis kuri kita gražio
sios lyties atstovė, jis gali pa
vojaus išvengti paprastu būdu.

Reikalo žinovai tokiais atve
jais, norintiems ištikimybę iš
laikyti vyrams pataria dažniau 
eiti kartu su žmona į teatrą, 
filmo pažiūrėti, į pasilinksmi
nimo vietas, į svečius.

Viešose vietose sykiu su žmo
na buvimas beveik visada iš
sklaido mintis apie kitą, akin 
kritusią, moterį ir neblogai iš

Worcester, Mass. — Sulaukęs: 
77 metų amžiaus, Millbury, 
Mass, mirė Petras Kupčinskas. į 
Jis išgyveno šioje apylinkėje 411 
metus ir dirbo American Steel 
& Wire Co. per 35 metus, iki 
neišėjo į pensiją.

Velionis paliko žmoną Mar- 
garetą, dukrą ir tris sūnus. Jis 
buvo SLA. 57 kuopos narys.

Motina Prisiminus
C

Motina yra geriausia draugė 
ir patarėja savo vaikams. Ji 
saugoja juos, tartum ištikimas 
sargas, nuo visokių nelaimiu. 
O kas suskaičiuos jos nemigo 
naktis, kurias ji nemiegojo prie 
sūnelio ar dukrelės lopšio.

Motinos Diena, neužmirški
me savo brangiųjų Motinu. Pa
rodykime savo tikrą meilę ir 
pagarba. Nupirkime pagal sa- i 
vo išsigalėjima dovanų. Ap- ] 
dovanokime gėlėmis.

— Vera Jelga.

Sandaros 2-jo Apskričio 
Banketas Sekmadienį, Gegužės 
15 Dieną

ALT. Sandaros Antras Apsk
ritis rengia iškilmingąjį ban
ketą paminėti 40 metų sukaktį. 
Bankietas rengiamas sekmadie
nį, gegužės 15 d. Lietuvių Sve
tainėje, 243 Front St., New 
Haven, Conn. Banketo pradžia 
pirmą valandą po pietų.

Rengimo darbas yra paves- i 
tas New Haven, Conn. 10-ajai 
kuopai, kur gyvena 2-ojo Apsk- į 
ričio sekretorius Vincas Šil-! 
kas; jam tai ir tenka pakelti 
rengimo didžiausiąja našta.

Svečių ir viešnių laukiama 
iš Bostono, Worcesterio, New 
Yorko, gal net iš tolimas Chi
cagos, lygiai ir iš kitų — kai
myninių ir kiek tolimesnių — 
lietuvių kolonijų.

Antrasis Apskritis per tą 40 
metų daug gero ir prasmingo 
yra nuveikęs: ir Lietuvos ir 
Sandaros organizacijos labui. 
Kad visą tai atpasakojus, tektų 
išleisti storiausią knygą! Būtų 
labai malonu, kad su sandarie- 
čiais bankieto metu pabendrau
tų ir tie, kuriems dar nepaaiš
kėjo ALT. Sandaros tikslai bei 
veikla. Visi esate nuoširdžiai 
kviečiami!

Banketui biletus galima iš 
anksto įsigyti pas sandariečius 
Antaną Zimkų, Vincą Kripaitį, 
Vinca Šilką. O. Hartforde — 
pas B. Videikį, P. Labanauską 
ir kitus.

Iki pasimatymo sekmadienį, 
gegužės 15 d. ALTT. Sandaros 
Antrojo Apskričio jubiliejinia
me bankete!

—M. J. Voketaiiis.

Mandagumas iš vienos pusės, 
negali tęstis ilgai.

Jauniausia Motina Italijoje

Maria Agnesinl, 12 metu, ne
seniai pagimdė kūdiki, kuris 
sveria 5 svarus ir 8 uncijas. At
rodo, jog ji vra jauniausia mo
tina visoje Italijoje.

Parsiduoda Krautuve
Skubiai parsiduoda maisto ir 

alkoholinių gėrimų krautuvė; 
kambariai gyvenimui. Žema 
renda. Gyvo judėjimo gatvė, 
nėra kompeticijos. Biznis seniai 
gyvuojantis; apylinkės prekyba. 
Parsiduoda iš priežasties mir-
ties ir ligos. Kaina tik $4,850.

8333 South Park Avenue
Tel. STeward 3-9205 

Kreipkitės po 4 vai. popiet

Jų Vestuvės Įvyks 
Gegužės 28 Dieną

tis su žmona Nancy išvyko 
Buick automobiliu i Floridą. 
Ten jie praleis pora mėnesiu.

naujo sucementuoja vedybinį 
gyvenimą.

Čia Sėkliai Buvo Reikalingi

Atvykusi iš Argentinos žymi 
dainininkė Delia Rigal, dai

nuodama operoja “Tosca” Met
ropolitan scenoje New Yorke 
dėvėjo tikra karūną, kurią im
peratorius Napoleonas dovano
jo savo žmonai Žosefinai '1805 
metais. Toje karūnoje yra 880 
deimantų, sveriančių net 160 
karatų.

Nenuostabu, kad buvo pa- 
samdvti būriai šia brangenybę 
scenoje ir užkulisiuose nuo pa
grobimo išsaugoti.

BU ICK’AS

LIETUVIŠKAS

AUTOMOBILIS

Dainoros Gasiūnaitės, dukters 
Jurgio ir Viktorijos Gasiūnų, 
gyv. 3409 So. Lowe Ave., su
tuoktuvės su Richardu Jakai
čiu, sūnum Bruno ir Onos Ja
kaičių, įvyks gegužės mėn. 28 
d. Šv. Kryžiaus bažnyčioje, o 
puota — Hollywood Inn sve
tainėje.

Išgirsime Skambinant

Giedra Trečiokaitė, labai ga
bi ir pažangi Antano Nako stu
dijos mokinė, bus viena iš
resniųjų tos studijos mokinių 
koncertančių, gegužės 15 d. 
koncerte, kuris įvyks 3405 So. 
Western Ave. 4 vai. po pietų.

Jono Raillos “farmoje”, 5000 
N. Cicero Avė., pradėjo žydėti 
avietės, žemuogės, mėlynės ir 
Įvairios gėlės.

Ši sekmadieni, gegužės 8 die- 
I na, northsidiečiai minės Stasio 
diena. Celebruoti rengiasi Sta- 

\ svs Miliukas. Stasvs Jakubaus- 
I kas, Stasvs Bcneckas ir dauge- 
1 lis kitu.

Per pirmuosius šių metų tris 
mėnesius laikraštinės popieros 
suvartota 7 nuoš. daugiau, ne

vy- gu per tuos pat mėnesius per
nai.

Sambūris “Šviesa" Rengia 
Pavasarinį Balių

Šį šeštadienį, gegužės 7 die
na, naujose patalpose, 3504 So.' 
Westren Ave. įvyksta gražus 
Sambūrio “Šviesa” pavasarinis 
balius. Pradžia 8:30 vai. vaka-i 
re. Įėjimas su pakvietimais.

Visi kviečiami atsilankvti. 
Bus jauki studentiška nuotaika; 
programą išpildys “Pelkių Ži
burėlio” aktoriai.

Iš gražiausios pievos varlė į 
balą šoka.

Atidarė Televizijos 
Aparatų Pardavimo 
Ir Taisymo Įmonę

PRANAS KERSIS ir PAU
LIUS F. ENDZELIS, turi ii- 
gametį patyrimą televizijos tai
symo srityje, atidarė televizi
jos ir radijo pardavimo ir tai
symo Įmonę pavadinta Franks 
TV & Radio, kuri yra Bridge- 
port-e, 748 W. 33rd St., telefo
nas CAlumet 5-7252.

Taip pat čia bus parduodami 
kambarių apšaldymo įrengimai 
(aeroconditioners), phonografai 
ir kt. elektriniai namų reik
menys.

"DAINAVOS"
Meno Ansamblio 10 m. Veiklos Sukaktuvinis

KONCERTAS
Sekmadienį, Gegužes 8 d., 3:30 v. p.p.

ORCHESTRA HALL
t

220 South Michigan Avenue
Dalyvaujant "Čiurlionio" Ansambliui iš Cleveland©

Programą atliks: “Dainavos” ir “Čiurlionio” ansambliai 
bendrai ir atskirai.

Juozo Žilevičiaus Vytauto Didžiojo Kantatoje dalyvaus
Metropolitan Operos solistas ALGIRDAS BRAZIS ir solistų 
kvartetas: DANUTĖ STANKAITYTĖ, GENOVAITĖ PEŠ- 
KIENĖ, ANTANAS PEŠKYS ir JONAS VAZNELIS.

Prie piano ALEKSANDRAS KUČIŪNAS

Prie vargonų MARIJA MONDEIKAITĖL
“Dainavos” ans. šokių vadovė —

IRENA EIDRIGEVIČIŪTĖ

Dirigentai: Stepas Sodeika ir Alfonsas Mikulskis

Ši koncertą skiriame LIETUVEI MOTINOS GARBEI.

L. M. A. “Dainava”
I1

Moving Moving
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgu melu patyrimas — Pigus sąžiningas patarnavimas.
Nauji dideli sunkvež’miai — Patobulinti perkraustvmui 

įrankiai. Ka;p patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per- 
kaustcmi baldai yra apdrausti — Inšiurinti

I NAHIAKAITK 2022 W- 69th St- Chicago 29, Ill. 
Telefonas: WAlbrook 5-92C9

Taupymas Yra Turtingumo Šaltinis
PRADĖK TAUPYTI 
TUOJAU...

MES MOKAM AUKŠTUS 
DIVIDENDUS.

Mūsų Bendrovės Laikomi 
Pinigai Federalės Valdžios 
Apdrausti iki 10,000 dolerių.

Midland Savings
AND LOAN ASSOCIATION 

4938 Archer Avenue 
Telefonas; LAfayetie 3-6719 

Sekretorius AUGUST SALDUKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame 3 2 Nuošim.

TELEVIZIJOS
RADIJO APARATAI

- FONOGRAFAI -
TV bei Radijo Lempos

APARATU TAISYMAS

Dirbtuvėse ir namuose atlie
kamas patyrusių inžinierių 
sąžiningas ir geras patarnavi
mas garantuojamas.

p Kuvision compflnu
(qualified engineers* service)

„ . .yiOt * <s hm

3130 S. Halsted Street. Tel. DA 6-6887

NAUJOSIOS ANGLIJOS LIETUVIŲ DĖMESIUI!

“Lietuvos Laisvės Varpo” Radio Programa
Tikrai įdomi lietuviška radio programa duodama sekmadie
niais nuo 12:30 iki 1:00 va). po pietų iš stoties W B M S, 1090 
kilociklų.
Visais reikalais kreiptis į PETRĄ VIŠČINĮ, 31 Bunker Ave.
Brockton, Mass. Telefonas BRockton 8-1159-R.

ANTANAS TAMKEVIČIUS
PARDAVINĖJA ĮVAIRIAUSIOS RŪŠIES PAMINKLUS, 
PAPRASTO IR STIPRAUS AKMENS. PAS JĮ GALITE<- 
UŽSISAKYTI KOKĮ NORITE PAMINKLĄ, MAUZOLIE-j 
JŲ AR AKMENINĮ ANTKAPĮ. TURI AKMENŲ, KURIEI 

NIEKAD NEPASENSTA.
Tamkevičiaus parduodamus paminklus galite pamatyti 1 

prieš pačias Lietuvių Tautines Kapines. p'
Kreipkintės telefonu WAlbrook 5-6326 (7241 S. Troy Si.) 

arba SUMMIT 638
Dėl kainų su Tamkevičiu visuomet galima susitarti.

A
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Juodoji Rinka Svarbiausias
Ma i sto i r R ū b u Sa i t i n i s K a u n e v

Naujos Rūšies Ginklas
Kovoje su Vėžio Liga i

Amerikos Kovai su Vėžio Li-

Prekyba Yra Labai Skurdi ir 
Visados Rizikinga

Užsienio Prekės. Jų krautu
vėse labai maža — ir tik iš va
dinamųjų “liaudies demokra
tijų” šalių. Esti ir Rytų Vo
kietijos motociklų ir labai re
tai — čekoslovakinių batu.

Popierius, laiškams popie
riaus esti, bet nevisuomet ga
lima gauti. Popierius prastas, 
rašant rašalas skleidžiasi. Są
siuvinių tik tada galima gauti, 
kai mokyklos atostogauja. Vy
niojamojo popieriaus prekybo
je nėra. Kiekvienas, eidamas 
i parduotuvę, turi nusinešti 
reikalinga vyniojama medžia
ga,* kuri gali būti reikalinga. 
Parduotuvėje tik cukrui mai
šeli pardavėjas kartais duoda, 
jei pasigaili pirkėjo. Popie
riaus ir kitokios vyniojamosios 
medžiagos galima gauti tik tur
gavietėje. Tokius dalykus par
davinėja žydai. Pvz. 1 kg mai
šelis 20 kp., o 6 kg — 1 rub.

Avalinė. Jos labai maža, dau
giausia — guminė. Tačiau ir 
guminių batų iki 1952 m. ne
buvo. Atveždavo iš Rygos. 
Ten gum. batu pora kaštavo 
per 100 rublių. Dabar gum. 
batų yra ir vietinės gamybos, j 
kaštuoja apie 100 rub. Žmonės 
neperka, nes blogos kokybės. 
Atsiklijuoja padai ir siūlės. 
Odinių batu parduotuvėse nė
ra. Tuo tarpu “Vilko” odų 
fabrikas (Viliampolėje) dirba 
visu sparčiu. Kiek odos padir
ba, tiek ir išgabena. Tik pa
staruoju laiku truputį duoda ir 
vietinėms krautuvėms, bet la
bai sunku gauti.

Duona parduodama pagal 
svorį. Kepalo svoris nevieno
das, dėl to kiekvienas vis sve
riamas. Kepalas svorio apie 2 
kg. kaštuoja apie 2 rb. 80<kap. 
Standartiniai kepaliukai — tik 
plikytos duonos. Kepaliukas—• 
iki pusės kg. Jo kaina — 1 rb. i 
95 kap. Duona ruginė, bet ne 
gryna.

Duona Kauną aprūpina “Pa
ramos” kepykla. Kitos kepyk
los nedaug jai pagelbsti. Pasi
taiko, kad kai sugenda kepyk
los krosnis, tuomet visam mies
te duonos pritrūksta. Tokiais 
atvejais gyventojai sako: “Ma- j 
matas sugedo”...

Vaisiai. Jų retai kada būna 
krautuvėse, ir tai-tik sezono1 
metu. Turguje vaisiai visuomet j 
pigesni, kaip krautuvėse. Žie
mą būna tik obuolių, bet bran- j 
gūs. Vidutiniškai apie 5 rub
lius gravneštainų kg ir nuo 10 
iki 14 rub. kg antaninių.

Mėsa. Krautuvėse beveik ne
galima gauti mėsos. Žmonės 
jos ieško turguose. Ten kiau
lienos šoninė 22—28 rb. kg, I 
kumpis šviežias — 16—18 rb., 
paprasta veršiena apie 11—12 
rb. kg sezono metu.
..Riebalai. Lašinių galima gau
ti tik turguje po 30—40 rb. kg. 
Dėl riebalų brangumo žmonės 
naudoja tik aliejų. Krautuvėse , 
esti dar ir lajaus, bet lajų žmo
nės perka daugiau turguje, 
nes ten jis pigesnis ir geres
nis, kaip krautuvėse. Turgu
je lajaus kg — apie 18 rb., o 
krautuvėse —• 21 rb.

Krautuvėse beveik niekad ne
trūksta degtukų, rūkalų, drus
kos, makaronu, kruopu, ypač 
sojinių, ir aliejaus. Aliejaus 
pritrūksta tik gale kvartalu. 
Saulėgražinio aliejaus kg kaš
tuoja apie 17 rub.

Trūksta mėsos, drabužių, ava
linės, ypač reikalingo dydžio. 
Didžiausias trūkumas — avali
nės 42, 43 ir 44 numerių. La
bai sunku gauti didesniam j 
ūgiui drabužius. “Vatinkų” 
niekad netrūksta: kelnės ir i 
švarkas — 190 rb. “Vatinkų”. 
esti įvairių spalvų: daugiausia | 
perkama mėlynos arba juodos, i 
Naudojant prie darbo, “vatin- 
kos” išlaiko vidutiniškai dvi Į

žiemas. Šiaip vata sukrinta, 
I ypač pačiuose, nes silpni siū
lai sutrūksta.

Muilas. Jo pakankamai, bet 
labai blogos kokybės. Skalbia
masis minkštas, neputoja. Kiek 
geresnis vadinamasis “tualeti
nis”, bet skalbti naudojamas 
dažo skalbinius.

Eilės ilgiausios esti prie žu
vų krautuvių arba prie tų krau
tuvių, kuriose parduodamos 
geresnės kokybės audiniai.

Valgykkjs. Valgyklų ir už
kandinių gana daug, len ga- 

! Įima gauti šiltų ir saitų valgių, 
sriubos, "kotletų”, dešrelių.

; "Kotletas” labai mažas, pada- , 
' rytas iš duonos ir mėsos, ar
ba mėsos ir bulvių mišinio. 
Duodamas su koše, dažnai bul
vine, kruopine, apie šaukštą 
košės. Kaštuoja 3 rb. 70 ka
peikų. Dešrelės mažos, ne gry
nos mėsos. Duona, dvi dešre
lės su šaukštu bulvių arba 
kruopų — kaštuoja apie 3 rub. 
Norint normaliai pavalgyti,. 
tektų suvalgyti apie tris "por
cijas” kotletų arba dešrelių, j 
Būna ir kiaulienos valgių, bet ' 
gabalai labai ploni. Prie kiau
lienos pridedama truputis bul
vių arba košės. Visa tai kaš
tuoja per 5 rub. Daržovių val
gyklose būna labai retai. Prie 
mėsiniu patiekalų jei prideda
ma, tai po tris skridinėlius bu
roko arba tiek pat agurko. No
rint geriau ir pigiau pavalgy
ti, dažnas perka daugiau sriu- : 
bos. Lėkštė — apie 2 rublius.

Turgai esti kiekviena diena, į 
bet ketvirtadieniais ir sekma
dieniais būna didžiausi. Sek
madieniais dėl to jie didesni, 
kad kitomis dienomis sunku j 
valstiečiams iš kolchozo ištrūk
ti ir arklius gauti.

Turgai būna prie Preziden- Į 
tūros, Pilies ir Vilijampolėje— 
Demokratų gt. Ten turgus ap
tvertas. Aikštėje yra keletas i 
būdelių. Kauno turguose par
davinėjama daugiausia maistas, ' 
o Vilijampolėje — tik drabu- f 
žiai, laikrodžiai ir kitos pre-1 
kės, bet iš po skverno...

Kaponių punktai. Turguose 
yra kaponių punktai ir pavil
jonai. Ūkininkus ir kitus, ku
rie atgabena mėsą į turgų par
duoti, verčia ją atiduoti kapo
nių punktams. Jie moka už j 
visa gabalą, paskaičiavę pagal | 
svorį vienoda kainą. Paskiau, 
sukapoja tą pačia mėsą gaba
lais, parduoda ja 3—4 rb. kilo- ! 
gramą brangiau. Ūkininkai ir j 
kiti, kurie turi mėsą parduo
ti. kaponių punktų vengia, nes į 
patys gali mėsą parduoti pa-1 
gal gabalo kokybę ir už ja dau
giau gauti, kaip per kaponių į 
punktą. Milicija tokius parda- j 
vėjus gaudo ir baudžia. Kapo
nių punktu ir paviljonų parei
gūnu daugiausia žydai.

Gyventojų nuotaikos prislėg
tos, bet nebeviltiškos. Žmonės 
laukia karo, nes manp, kad tik 
karas galįs juos iš komunisti
nės priespaudos išgelbėti. Daž
nas galvoja, kad karas truks 
neilgai, o rusai greit iš Lie
tuvos pasitrauks. Pareinamą
jį laikotarpį tarp vienos san-1 
tvarkos į kitą žmonės, palygin
ti gana įvairiai vaizduojasi. 
Nevienas mano, kad tuo laiko- j 
tarpiu bus nemaža asmeninių 
sąskaitų suvedinėjimų.

Mokykloje

ga Draugija įsigijo du retus, 
mikroskopus (pasauly iš viso jų 
yra tik penki), kuriuos įteikė. 
Rockofellerio Institutui New 
Yorke ir Californijos universi
tetui. Tasai ultravioletinių 
spinduliu mikroskopas leidžia I 
nufotografuoti gyvąjį audinio 
narvelį ir ta nuotrauką tiek 
padidinti, kad būtų įžiūrima 
žmogaus akimis. Ultraviole
tinės šviesos skirtingos bangos 
leidžia nuotraukoje kiekvieną 
substanciją matyti skirtingoje 
spalvoje ar bent kitokiame še
šėlyje. Dėka tam, galės būti 
tiriami žmogaus kūno, gyvūni
jos ar augmenijos paskiri nar
veliai.

Be vėžio ligos tyrinėjimų, 
tuo galinguoju mikroskopu bus

Kaip Atrodo Tas Unijų Reikalavimas 
Užtikrinti Uždarbį Visiems Metams?

Spalvotų Tautų Atstovai 
Pasmerkė Raudonųjų Terorą

Spalvotų rasių konferencija, 
kuri įvyko Indonezijoj, Bandum 
do mieste, išgirdo raudonosios 
Kinijos premjero pranešimą. 
Jis kalbėjo pusėtinai švelniau 
tik priekaištavo Amerikai^, kad 
ji, girdi, vis tebetęsianti pavor 
jingą vaidinimą Formozos fron
te. Aškino, kad tautos ir sut 
skirtingomis santvarkomis ga
linčios sugyventi. Sakė, kad 

i nesiūląs šiai konferencijai rišti 
j Formozoš klausimo, nes tai esąs 
Kinijos naminis reikalas. To 

j reikalo išrišimą trukdanti Ame- 
' rika. Amerika tokia savo poli
tika gimdanti karo pavojų

tiriami ir virusu žmogaus or- Formozos fronte.

milijono kinų. O> visuose pie
tų kraštuose yra apie 12 mi^ 
lijonų. Jei tie kinai cmigranr 
tai. klausys savo krašto raudor 
nosios valdžios, tai jie gali sur 
daryti tiems kraštams visokių 
pavojų. Tad kinų, emigrantai 
pietinės Azijos kraštuose suke
lia svarbią problemą, ir minė- 
toj konferencijoj buvo bando
ma tą klausimą kaip nors iš
rišti.

Tačiau prie bendros nuomo
nės neprieita, ir pati konferen
cija nesujungė spalvotų rasių, 
kaip buvo anksčiau tikėtasi.

Visos Kalbos Truko 
Tik Dvi Minutes

Nespėjo Prisiminti

— Girdėjau jog jūs, ponia 
Burokiene, tik per plauką ne- 
užsimušėt lėktuve.

— Taipj ištikro, ponia. Avi- 
žiene. Lėktuvas staiga pradėjo 
skristi žemyn ir tik prie pat 
žemės paviršiaus nuostabiu bū
du išsilygino.

—Tokiam momente, jūs, bea- 
bejo, prisiminėt visas savo gy

venimo nuodėmes.
— Ne, ne visas. Juk r 

tome tik nuo dešimtie 
tančių pėdų aukščio.

Chicago j į Lee Marx 
7801 Crandon avė., bu^ 
lankę nekviesti svečiai 
nyko išnešdami gembių 
$5.000.

Spardosi kaip tas gai 
savo mėšlyno.LIETU W TAUPYMO IR SKOLINIS0 BENDROVIŲ LYGOS NAR'A!

— KUR —
Kiekvieno Taupymai Apdrausti Iki $10,000.00

— IR' —
Paskolos. Ant Namų Duodamos Lengvomis Išlygomis

Mokytojas: — Jeigu tavo tė
vas patirtų, kaip tu išdykauji, 
tai jis kaip matai pražiltų.

Berniukas: — Tas jam kaip 
tik suteiktų daug džiaugsmo.

Mokytojas: — O kokiu gi bū
du?

Berniukas: — Dabar jis yra 
visai nuplikęs.

Pagal kvotą Amerika japonų 
per metus teįsileidžia 185 as
menų.

ganizme kenksmingieji veiks
niai, nes yra jau nustatyta, 
jog vėžio liga kaip tik ir suke
lia virusai. Jei bandymai pa
siseks, vėžio ligos tikras nusta
tymas nesudarys jau jokio spė
jimo.

Minimas mikroskopas paga
minti kainuoja $37.000, bet jo 
naudingumas gali pateisinti ir 
šia brangią kaina, nes padės 
žmonijai prisiartinti prie vėžio 
ligos greitesnio nugalėjimo.

Šitoks nuolaidus raudonosios 
Kinijos vado tonas pasikirdo 
tik dėl to, kad konferencija 
nusistačiusi prieš komunizmą. 
Irako atstovas konferencijoj 
pareiškė, kad komunizmas su
daro baisesnę vergiją ir bai
sesnį išnaudojimą, negu sena
sis Europos valstybių kolonia
lizmas ir imperializmas. Pana
šiai kalbėjo ir Egipto premje
ras ir Ceilono premjeras ir 
daugelio kitų Azijos valstybių 
vadai. Kuomet šie vadai

Net 96 bankieto kalbėtojai 
tik per dvi minutes pasakė vis
ką ką tik norėjo, atsisveikin
dami su pasitraukiančius iš 
prekybos juveliru Henry Du
pre.

Kiekvienas svetys linkėjimų 
ir nuopelnų pripažinimo kalbos 
grandinėje tepratarė tik po

Naujas J, V, Pilietis 
Nenori Kariauti

Providence, R. I. — Nors | 
kandidatas į Jungtinių Valstijų 
piliečius pasakė, jog jis neka
riaus apgynimui šio krašto, nes 
bijosi žūti nuo kulkos, vienok, 
federalis teisėjas suteikė jam I 
pilietybes popieras.

Tuo nauju piliečiu yra pen-1 
kiu metu berniukas Sylvanas 
J. Vaičaitis, atvykęs iš Kana
dos. Jį įsūnino S. Vaičaičiai, 
gyvena North Providence, R. I.

Australijoj, Munyang kalnuo
se, atidaryta hidro-elektrinė 
jėgainė. Tam išleista $116. 
480.000. Minėtas kalnas yra 4.- 
500 pėdų augščio.

aiškiai smerkė komunizmą ir 
kiti delegatai jiems pritarė 
griausmingais rankė plojimais, 
tai raudonosios Kinijos Čuen 
lai ir Indijos Nehru tik murk
sojo nuleidę galvas.

vieną žodį.
Visa tai įvyko Bridgeport, 

i Maine valst. mieste. Bet, atro
do, būtų neblogai, jei taip įvyk 

taiP tu ir kuriame kitame bankiete:

Jeigu raudonosios Kinijos va- I 
das būtu piršęs komunizmą, | 
kaipo išganymą, tai nebūtų su-
silaukęs jokio pritarimo. Tai 
išanksto aiškiai žinodamas, jis 
nei nepiršo savo recepto žmo
nijos padėčiai pagerinti.

Šioje spalvotų rasių konfe
rencijoj buvo svarstomi ir ri
šami ne vien rasiniai ir vals
tybiniai santykiai. Yra ir na
minių painių reikalų, kurie 
laukia išrišimo. Pietinėj Azi
joj yra keletas milijonu kinų, 
kurie tebėra Kinijos piliečiai. 
Vien Indonezijoj yra pustrečio

TAUPYKITE
Chicagos Stipriausioj Taupymo Įstaigoj
TURTAS ...................... 550,000,000.00
ATSARGAS FONDAS ARTI $4,000,000.00

- —O*Gd|h
JUSTIN MACKIEWICH, President and Manager

ĮSTAIGOS Kasdien, įskaitant šešt., nuo 9 v. ryto iki 4 p. p.
VALANDOS: Ketvirtadieniais nuo 9 v. ryto iki 8 v. vakaro. 

Trečiadieniais visai neatidaroma.

ir graži kalba praskambėtų ir 
svečiams netektų nuobodžiauti.

Su medžiu lygus, niekad sau
lės nemato.les. F. BUDRK, be.

FURNITURE

3241 So. Halsted St.
CHICAGO- 8. ILL.

TEL. CALUMET 5-7237

Ntimanis reikmenys, Saliono 
komplektai, Šaldytuvai, Tele
vizijos, Jewelry, Deimantai. 
Turii patyrusius T. V. mecha
nikus. Sutaiso televizijas ga
rantuotai. Patelefonuokite. Už 
atvažiavimą į namus $3.00.

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
i 3430 3. Helsted St. Chicago 8, III.

; ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N ;
i 1447 S. 49th Ct; Cicero 50, I1L

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6234 S. Western Ave. Chicago 36, I1L1

CRANE SAVINGS &
2555 W. 47ih St.

LOAN ASS’N
Chicago 32, Ill.

MIDLAND SAVINGS <
4038 Archer Ave.

& LOAN ASS’N j 
Chicago 32, Ill.

UNIVERSAL SAVINGS
1800 S. Halsied Si.

1 ................. -

& LOAN ASS’N ,
Chicago 8, Ill. |

RE. 7-8600-8601

MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

Air Conditioned Chapel and Parking Facilities. 
6845 S. WESTERN AVE

Steponas C. Lackawic
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Trys Koplyčios
, Budrike radio valanda lei-1 
džiama kiekvieno ketvirtadie- , 
nio vakarą nuo 6 iki 7 vai. iš 
stoties WHFC 1450 Kil. 1

2424 WEST 69ih STREET
2314 WEST 23rd. PLACE 
100756 S. MICHIGAN AVE.

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672
PUllman 5-1270

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY

j 2310 West Roosevelt Road
,. •« CHICAGO 8. ILLINOIS

Čia gaunami geriausieji bal
dai, televizijos ir radijo apa
ratai, siuvamos mašinos, šal
dytuvai ir visi kiti namų 
apstatymui reikalingi dalykai

-------------------

DUODAMA IŠMOK F J IMTI 
15 MĖNESIU.

------e—.—
JOKIOS GARANTIJOS 

NEREIKIA

Phone SEeley 3-4711

Atdara Pirmadieniais, Ketvirtadieniais iki 9:30 vai. vak.; Sekmadieniais nuo 11—4»3Q oopiei

1% BONAS EXTRA UŽ SANTAUPAS
Pradedant naujus 1955-tus metus, CHICAGO SAVINGS' AND LOAN ASSOCIATION įsteigia NAUJĄ BONŲ SKYRIŲ. Siame skyriuje, be 

mūsų nuolatinio aukšto dividendo, taupytojas dar gaus 1% extra bonusą. Ypatingai šis skyrius taikomas ir skiriamas vaikams bei jaunuoliams. 
Bet suaugusieji taip pat yra kviečiami juo pasinaudoti.

Kviečiame tėvus atidaryti bonų sąskaitą savo vaikams pačioje jų jaunystėje. Paaugusius atsiveskite į mūsų raštinę. Supažindinkite juos 
su taupymo svarba. Tegu jie patys, Jūsų priežiūroje, tvarko savo taupymo reikalus. Tai bus geriausia ateities dovana, kokią galite duoti sav^ 
vaikui. Jei norite platesnių informacijų, tai pašaukite arba patys atsilankykite į mūsų raštinę. CHICAGO SAVINGS yra pirmoji taupymo ben
drovė visoje pietinėje miesto dalyje, kuri yra atidariusi tokį svarbų taupymo skyrių.

Padėkite taupomus pinigus į šią progresyvę, tvirtą — su viršum 14į£ milijonų dolerių — taupymo bendrovę, kurioje visi indėliai yra ap
drausti iki $10,000.00... Kur norimi pinigai taupytojams yra išmokami pagal pareikalavimą ir kur be petraukos duodamas aukštas dividendas.

Indėliai padėti iki 15-tos šio mėnesio dienos gaus dividendą už pilną mėnesį. ' x\' x

VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 v., vakaro. Antradienais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 valandos po pietų.
Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. vakaro.- Trečiadieniąis uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 v. po pietų.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 SO. WESTERN AVENUE JOHN PAKEL, Prezidentas Telef.: GRowMI 6-7575



Jūsų Dantistui Skauda Lygiai 
Kaip ir Jums

Mūsų kalboje irgi yra nema
žai nesklandumų. Pavyzdžiui, 
mes rašome Kristus, vietoje 
Christus. Bet tuom pat sykiu 
nepakeičiam ch įi raidę k žo
dyje choras? Juk vienas ir 
antras žodis yra išdygęs iš 
graikų kamieno.

O-OmJ
Sakoma, jog kai girtas puola, 

tai niekad nesusižeidžia, nes 
jam velnias pakiša pagalvę.

Jeigu taip, tai kodėl blai
viam žmogui aniolas nepakiša 
bent seno matrace?'

O’O'-o
Dabar yra atomų skaldymo 

gadynė, dėl to tur būt ir bend
ruomenė suskilo į keturias 
partyviškas dalis.

Lietuva teniąu ^veždavo s Įvairius 
Apmokintas Meškas
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Telef. Victory 2-6469 
Pašaukite Dėl Informacijų 

Apkainavimo.

uncijos 
didžiojo Krėvė 
o Sruogos pėdu 
jaunystės lig mirties —
gali šiomis sąlygomis su- 
i ir išlaikyti tas brangias 

daikti- 
Tikrai 
laisve

galimybė kul- 
1 ir nuotaiku

Juos GamiLame Nuomavę • 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPAIT1S

Bailumas ir kvailumas 
1 taku vaikštinėja ir ta 
aogu kabinėja.

R U P I S

TOS Anąją Puse

ios žiau- 
lai — ei- 
Jt sunku 

baisios gy- 
dar egzis-

iš tenai

gerai su- 1 
romaną 

ir pasKleistų a- 
anglų kalba. |

Draudžiamos Knygos

Platonas Graikijoje buvo 
lisėją būtinai 
nesuaugusieji 

Romos val- 
irgi mėgino 

nes ten išreik- 
>s laisvės idealai esą 
autokratinei Romai.

Odisėją,

u kai

ncus 
bolšev

■ntmei 
įžanga 

>t — žmo- 
garsioje 

nė James 
kala Ub 

uždrau

eaiitaisomos Kultūrinės 
Skriaudos

įlesburg miestas, kur a- 
čiai jau gražiai apsau- 
t dar gyvo savo rašyto- 

Sandburg buitines de- 
medinė 3 kambarių t 
ova, indai ir virtuvės 
, šeimos Biblija 
šiai ir tt*. Visa jau 
vuota istorijai —

uitru! O kur šiandien mūsų 
asios kūrybos al
tai? Kur mūsų Vy
ti savotiškumų mu- 

Savicko 
parodėlė, 
ir gaiva- 

žvmės

r 
nemirštamu asmenybių 
nes reminiscencijas? 
graudu, kad su . tautos 
mums atimta ir 
tūriniu tradici

mieste gyvena lietuvė 
Oškinienė, kuri neseniai 
ė savo 103-jį gimtadia- 

neabejoimai yra se
niausia lietuvė motina.

Besiartinant Motinos Dienai 
lietuvių gamintojų Baltic Ben
drove Brooklyn, N. Y. pasiun
tė minimai Agotai % Oškimenei 
savo gamybos Birutės Saldai
nių dėžę, tuo norėdama pada
ryti džiaugsmą garbingo 
žiaus sulaukusiai lietuvei 
tinėlei.

Savo laiške, kuris buvo
tu su dovana pasiųstas lietuvei 
Motinai Baltic Bendrovės va
dovybė tarp kitko sako:

.... Birutės vardas kiekvienai 
lietuvei brangus, o mūsų sal
dainių lietuviškas vaizdelis te
gu primena, Brangi Motinėle, 
gimtąjį kraštą, tas pieveles, 
tuos kelelius ir takelius, kuriais 
jaunystėje bėgiodama džiau
geis!.

Pastebėta, jog žmonės 
gera išauklėjimą, vėliau gyve
nime pasirodo tolerantiškesni, 
nesavanaudiški, puikiai sugy

venantieji, jautrūs bei manda
gūs. Tokių žmonių elgesys ir 
būdas pelno jiems pasitikėjimą 
ir visuotinę pagarbą.

Pasirodo, jog vien tik moks
las be tinkamo išauklėjimo 
žmogaus moraliai neiškelia.

Lietuvą 
Esame 

indo, ir 
žy-

zeldrom, 
Mums 

tradici- 
sinių 
'i ją. 
agos

Taip Gaudydavo Meškas Senesnių Laikų Lietuvoje

bios mokinės. Jos greitai išmok
sta važinėtis dviračiu, šokti ant 
paskutinių kojų, atsisėsti ant 
suolo. O kas svarbiausia — jos 
greitai pajunta publikos nuotai
ką. Jeigu meška pastebi, kad 
žmonės atydžiai seka jos veik
smus, tai ji bando viską pada
ryti kuogeriausiai ir rst sugal-j

Per Šerengą
Rašo PUSTAPĖDIS

išvy-Adlai Stevenson, prieš 
kimą į Afriką, pasisakė už tai, 
kad Jungtinės Valstijos nesi
priešintų atidavimui Quoemoy 
ir Matsu salų komunistinei Ki
nijai.

Sugrįžęs 
būt patars 
tas būtų 
kontrolėn.

Žurnale “Science 
te r’ dantų gydytojai 
ir Balk nurodo, jog 
di ne tik tuos, kuriems 
mi ar tvarkomi 
dantistus”. 42%
to turi skilvio žaizdas ir virš
kinimo sukrikimus. Jiems irgi 
r.ėrą lengva.

Bemstein
“baimė ly-

dantys, bet ir 
gvdvtoiu dėl

juk 
taikos.

daugelis Į 
kiaules.! 
atsime-1

Jusfin F. Chi'a-’sJras
Insurance Broker 

Notary Public 
Income Tax Service

2404 W. 46TH PLAC’

Chicaio 32, 11J

Senesniais laikais Lietuvos 
miškuose būdavo daug meškų. 
Bet jau pradžioje šio šimtme
čio jų užtikdavo kur ne kur tik( 
didesnėse giriose.

Meškos buvo naudingos žmo
nėms ne vien savo kailiu, 1__
ir įvairiais patarnavimais. Pav. 
prijaukintomis meškomis išve-, 
žiodavo kunig. Radvilų paštą, j ir mažai 
o vienas kitas anų laiku Lietu- lieka meška, tai pastaroji ima - 
vos didžiūnas, 
meškų, atvykdavo į kaimyno 
puotas ir net į seimelius.

Tie gyvūnai geriau už arklius 
perplaukdavo patvinusias upes , 
arba išsiknisdavb per gilu snie-i 
gą, kuris žiemos laiku užpūs-į 
davo kelius. Kas turėjo tokią 
meška, tas galėjo daugiau pa
sididžiuoti, negu dabartiniu lai
ku turis Lincoln automobilį.

Meškos buvo lavinamos Smor 
goniaus miestelyje, į rytus nuo'savo 
Vilniaus. Pagautus meškiukus I mediją, tragedija ar šiaip kuom 
arba meškas atgabendavo i tą nors, 
miestelį ir ten prasidėdavo ap- [ 
mokinimo procesas. Perėjusios! 
tokius kursus, Lietuvos meškos 
buvo siunčiamos ir i kitas ša
lis, kur jos pagarsėjo kaipo 
“klaunai” ir cirkų, akrobatai. 
Pačioje Lietuvoje retai kuris 
turgus praeidavo be meškos 
“štukų”. Tokių meškų savinin
kai uždirbdavo nemažai pinigu.

Meškos yra nepaprastai ga-

iš Afrikos, jis gal 
kad .r tas kontinen- 
pavestas raudonųjų.

Be nuolaidų
neišsiderėsi iš Sovietų 

0-O-0
Aš nesuprantu kodėl, 

paniekinančiai žiūri i 
Iš ankstyvesnių laikų
name įžeidžiančius posakius: 
“eik kiaulių ganyti”, bet niekas 
neišsiieikšdavo tu tokia pat 
bloga intencija apie ganymą 
avių, arba karvių.

Žmonės mėgsta niekinti kiau
le, bet jos kumpį arba “pork 
chop” tai mielai suvalgo.

0-O-0
Anglų kalboje yra posakis: 

’ ’ , kuris mūsiš
ką. j kėje šnektoje reiškia, pats sau

Bet jeigu publika yra šalta: pasitarnauk”.
i reaguoja į tai, ką at-| Nuėjęs į 

yourself” 
naudoti,

■ bandyk daryti, nes tave išvys 
lauk. Taigi, kaip matome, ir. išdirbo būdus, 
angliški posakiai gali 

! dinti žmones, nemažiau 
; tuviškus.I

n-O-o

bet voja koki nors nucsa-ą siurpri- “Help yourself”,

pasikinkė porą murmėti ir pasitenkina tik mi
nimum to, ka ji turi atlikti.

1 Taigi, ne be pagrindo senieji 
■ žemaičiai buvo pasirinkę meš
ka savo tautiniu simboliu. Tas 

, gyvūnas atvaizdavo ne tik pa
jėgumą, ištverme, bet ir nema
žai sumanumo bei išminties.

cafeteria tą “help 
privilegiją gali pa- 

bet restorane to ne-

Negali Susigaudyti

Nežinau kaip pavadinti 
nauja kūrini: drama,

— O kuom viskas baigiasi? 
Vedybomis?

— Taip.
— Tokiu atveju pavadink jį 

tragedija.

Gera Proga Išauginti 
Savo Žemčjs Mišką

Jeigu jūs turite šiek tiek že
mės, truputi pinigų ir kantry
bės, tai galite į 15 metų išsi
auginti gražu mišką praleisti 
savaitgalius arba atostogas.

Michigan valstijos miškų ap
saugojimo departamentas Įstei
gė Lansinge medelių auginimo 
stotis. Kiekvienas noris įsigy
ti savo žemėje mišką, galės 
sipirkti ten 1,000 medukų 
už $7.50.

Spėjama, jog šiais metais
chigan valstijoje bus išparduo
ta 20 milionu sėklinių medukų.

Kais valdžia uždeda monopolį 
ant degtinės, tat nieko tokio, 
bet kuomet žmonės monopoli
zuoja dangaus ir pragaro rei
kalus, tai jau tikra nesąmonė.

G-O-O

Sakoma; jog lapė yra labai 
gudrus gyvūnas. Bet jeigu jos 
nebūtu tokios gudrios, tai jų 

į kailiukai: nepatektų ant mote
rų nugaros. Reiškia-, moterys 
yra gudresnės už lapes...

Ir Tai Gausime Milteliuose

Tomatai (pamidorai) netru
kus galima bus pirkti... milte
liuose. Department of Agri- 
kulture scientists Californijcje 

kuriais tą že-
suklai- rnės vaisių galima sudžiovinti 
už lie- ir paversti milteliais.

Dadėjus vandens, gausis tik
ra tomatų (pamidorų)- sunka;

Viena moteriškė aiškina ki
tai: “Praleidžiau tris 
Miami, Floridoje, ir kad 
notum, ten viskas atrodo 
Lietuvoje! Išvažiuoji iš

savaites 
tu ži- 

kaip 
mies- 

k0_! to ir pamatai tiek gėlių, žaliu- 
mynų, vandenų, žuvų, o kro
kodilų, tai devynios galybės.

— Ką tu čia pasokoji, kūmu
te! Juk Lietuvoje niekad nėra 
buvę krokodilų.

— Taip, Seniau nebuvo, bet 
dabar jų prigarmėjo iš Rusi- j 
jos — atkirto pirmoji.

o-O-o
Pinigai, tai kaip dinamitas ir 1 

kas su jais nesielgia atsargiai,

Californijos pavadinimas yra 
kilęs iš ispanu posakio “Calien
te Fcrnalia”, kas reiškia karštą j 
pečių. i tas labai smarkiai nukenčia.

VADOVAS I SVEIKATĄ
Geresniam Sveikatos Išlaikymui Nauja Knyga

kuria parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis. Šioje knygoje 
aprašoma svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti 
sveiku ir ilgai gyventi.
Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje. 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojau užsisakykite. 
------------ Antra laida iliustruota daugeliu atvaizdų.--------- —

Užsakymus siųskite knygos autoriui:
D R. S. BIEŽ IS

3241 W. 6Sth Place Chicago 29, Illinois
Telefonas: Republic 7-7868

Planingas Taupymas Uždirba
Serus Dividendus

TEGUL 1955 METAI BUNA
VAISINGI ♦ PRADĖK 

TAUPYTI ŠIANDIEN

•Hinnr ^7 ,

FEDERAL

2202 West Cennak Road
Phono Virginia

AND

ĮSIGYKITE ĮDOMIA 
KNYGUTĘ

“Iš Kur Galėjo Kilti 
Žodis Lietuva’

Šioje brošiūroje tilpsta pla
tus, moksliniais argumentais 
paremtas aiškinimas iš Kur Lie
tuviai Galėjo Įsigyti tą Vardą. 
Veikalas parašytas asmens, ku
ris praleido ilgus metus to klau
simo studijoms.
ĮSIGYKITE TĄ KNYGUTĘ, 

RAŠYDAMI

Sandara
840 W. 33 Si., Chicago 8, Ill.

Kaina su persiuntimu 
30 centų.

Lietuvių Prekybos Namai
Klijentų Sąskaitos Neparduodamos

Finance Kompanijoms

PREKĖS BE JOKIU SUGADINIMU ir BROKŲ

Išmokėjimai 24 Mėnesiams!
Trijų kambarių pilnas Įrengimas sekančiais 
moderniškais baldais, tik...
Puiki' sofa įvairių spalvų, nakčiai padarom0 rnieg^^a lova 

Svečių Kambarys Susideda:

Pritaikytas fotelis. — nakčiai irgi padaroma lova.
Atomanas — kvadrato formos kėdė, kojoms padėti ar 

1 atsisėsti.
Dviem lempom staliukai šviesios ar riešuto spalvos.
Vienas kavos staliukas —
Dvi puikios lempoms pritaikytos spalvos.
Vienas vilnonis 9x12 kilimas — įvairių spalvų — Bigelow 

firmos.
Miegamojo, kambario Baldai

Puikus dreseris-komoda su šlifuotu 10 metų garantuotu 
veidrodžiu, šviesios ar ąžuolo spalvos.

Silver dvigubi spyruokliai 10 metų garantija.
Spyruoklinis puikus- matracas 5 metų garantija.
Dvi puikios lempos ant komodos.
Pilno pločio šviesi ar riešuto medžio.
Vilnonis 27x54” kilimėlis.

VIRTUVĖS ĮRENGIMAI
5 dalių puikus stalas su 4 kedėm, įvairių spalvų, ne

degamu Formica viršumi.
dinti baldai 4 savaičių laike TIKTAI__

TELEVIZIJOS APARATAI

Visi aukščiau išvar-
5399.00

Dumont, Zenith, Sylvania, Motorola, Traveler
Floor modelis __ __ — _______ _  __ __

21 inč.
$199.oo

Moore — Siegler gazo pečiai. — Alyvos pečiai 3-jų 
kambariu tik . _ __ __ _ .____________ $49-00

Linoleum 9x12, įvairių spalvų

Lietuvių Prekybos 
Namai

FURNITURE CENTER, Inc.
ĮMONĖS VEDĖJAS JUST. LIEPONIS

ĮMONĖ ATIDARYTA:
Pirmad., Ketvirtad. __ __ __ __ __ __ __ 9—9:30 
Kitom Dienom:         < 9—6.00 
Sekmadieniais:          10—5 valandos

Sekmadieniais neskaitoma taksų.

3222-24-26 S. Ealsted St. Tel. VI. 2-4226
ASSOCIATION



SANDARA

i i navos J ūbi I<yKo
erto Komisijos Darbas

J. P. VARKALA TARIA 
PADĖKOS ŽODI

sunkios ope-

‘'Dainavos” Koncerto 
o Reikalus

P- Dan

rezi

tas

džius linkėjimus } 
del dėkoju tiems,

Sveikata Y ra Brangus Turtas
Atsitikimai Kai Elektra 
Pritrenkia Žmogų

icni kitus 
i plačiau 
įaujais at- 
Tai rodo 
vzdžiai. Ir

sirinkimui vadov 
Kuraitis. Šeimin 
Zizai aprodė savo 
dencija ir visus p
vips skaniai pavaišino. Sekan
čiam posėdžiui dalyviai pa
kviesti susirinkti pas M. A. 
Rudžius, kuris jau bus pasku
tinis, Dainavos ansamblio rei
kalu.—A. Gintneris.

ramino 
boms ir 
n io be r

mane 
valdy
ta u py-

apie 
įvyku-

asme- 
kam-

iams tu 
atskirų 
ieniams 

nims, kurio išpuošė mano 
bari gėlėmis. Slaugės suk’
jog mano kambarys Billings 
ligoninėje buvo gražiausiai iš- 
nuoštas Velykų diena iš visu

Dažnai skaitome spaudoj 
nelaimingus nuotykius, 
sius dėl neatsargaus
Tokių žinių tarpe užtinkame 
ir pranešimus, kad žmogų* pri
trenkė elektros srovė.

sumas ir 
lietuviu 

■n artina 
neseniai 

iaus na- 
l. Linku. 
ika Dan

Nau>a Priemone Ži’u 
Plauku Spalvai Pakeisti

kitu

'bena Kun.
prekvbir

balandžio 
įtraktoriu M. Ziza, jų 
je. 6929 S. California

praktiku 
tai u 
lumo

ta vakara susirinko 
encijoje Dainavos de- 

sukaktie;
Atvyko

Tarybos

s komitetas 
Lietuvių 

pirmininkas 
pirminin- 

su žmona, 
Pakel su 

dukrele. St. Balzekas. 
Iridis su žmona, ooe-

motervs. bet ir vyrai 
ja dažyma plauku ar 

dengimui pasireiškusio ži- 
ar tai norėdami turėti

šiaip sau kitokia - spalva. Bet 
tokie užsimojimai anksčiau bu
vo ne tik brangiai kainuojantis, 
bet ir kenksmingas procesas.

Žurnale ‘‘Today’s Health” 
priminta, jog neseniai išrasti 
nauji dažai, pagaminti iš auga
lų (henna), kurie neturi savyje 
nuodingu odai elementų. Tuom 
pat sykiu jie pasirodė esą pa
stovesni ir lengviau pritaikomi. 
Henna dažai įsiskverbia i pati 
plauka ir jų nenuplauna mui
las. kaip būdavo pirmiau su 
dažais pagamintais iš vario, ni-

J. Kudirka, muz. kelio ir kitokiu metalų.
Ankstyvo pražilimo priežas

tys. dar nėra nustatvtos. Kai- 
kurie spėlioja, jog tai yra pa
veldėtas reiškinys, kiti tvirtina 
būk tai paseka blogos kraujo 
cirkuliacijos, bet kaip tai ištik- 
ro bebūtu, mokslas iau vra su
radęs tinkamesni būda užbėgti 
už akiu tos “sezoninės” senat
vės žvmei.

Taipgi dėkoju tiems, kurie 
gyvu žodžiu linkėjo greitai pa
sveikti. Padėkos žodį noriu tar
ti Dr. L. Radkins, sūnui Lauro 
ir Helenos Radžiukynu, 
pakartotinai ateidavo iš 
ligoninės mane raminti 
minimo valandoje.

— J. P. Varkala
Long Beach,

ar kai 
šlapioje 
įvyksta 
elektra

mirtimi! Pakartotinai tenka 
priminti, jog visi laidai tiek 
rūsyje, tiek skalbyklose, vir
tuvėse, vonios kambariuose 
turi būti guma ar kitokia elek
tros srovės nepraleidžiama me
džiaga tinkamai izoliuoti. Kiek 
dėl blogos elektros laidų izo
liacijos įvyksta gaisrų ir kito
kių nelaimių! Tai akivaizdus į- 
spėjimas būti apdairiems ir 
žaisti su pavojumi.

Yra žmonių, kurie negali 
radijo aparato pasitenkinti 
vonios kambary,
vykiai, kai nukritęs nuo lenty
nos į 
savo elektros 
nužudydavo 
Arba vėl kitos
mingas įprotis: yra žmonių, ku
rie uždengia elektros lemputę 
popieriaus ar laikraščio gaba
lu, kad šviesa neerzintų jiems 
akių. Bet laikraštis ar popie
rius nuo įkaitusios 
lemputės gali lengvai 
ir sukelti gaisrą, ar 
pagalvojama?

Po audros pasitaiko
I ti, nuplėšti elektros laidai. Sa
vaime suprantama, jog su jais 

; reikia būti labai atsargiems. 
Lygiai nepatartina liesti jokius 
ant žemės esančius elektros 
laidus. Dar labiau tenka veng- 

. ti elektros nemokant ir nenu
simanant pravedimo, instaliaci
jos įrengimo ir nanašių veiks
mų. Elektros vielos tai nėra

I nenksmingos virvelės ar šiaip 
i sau vielos.

Jei pasitaikytų, kad parnaty-

tumet žmogų, 
elektros srovė ir apie kurį yrai 
apsivynioję elektros laidai, vi- 
sado atminkit, jog plikomis ( 
rankomis elektros laidų palie
timas gali kaštuoti jums gyvy- Į 
bės. Bet guminiai batai ir sau-' 
sos pirštinės padės jums tai' 
atlikti be pavojaus gyvybei.

— Medicus.

kurį pritrenkė gantiems klubo nariams.
Bus gera muzika šokiams, o 

klubo šeimininkės pagamins 
skanių užkandžių.

Hollywood Nesnaudžia

ne-

be 
net 

Bet buvę į-

nkas

pne- Ale.

Vaidel

Manelienė.
Gustaitis.
Dzirvonas, 

Stankus. A.

P.
Ant.

St. 
Paš-

Jyje plačiai buvo aptar- 
navos dešimtmečio 
r banketo reikalai, 
ksta gegužės mėn. 
rta svečiu bankefe 
loniu. o koncertui 
da per 1000 biletu. 
lėlio masto koncerto
gai nesusilauks, nes kar
iauja ir Mikulskio an- 
; iš Clevelando. 
vbininkas St. Balzekas 
ia šventė savo gimtadie- 
'Hčl visu susirinkusiu 

jam 
Su-

kon- 
ku- 

8 d. 
anie 
iau 
To-

Kiekvienas amerikietes nėr 
me+us sunaudojo vidutiniai no 
341 -j tuzinu kiaušiniu.

kuris 
kitos 
nusi-

Ind.

Eelektros laidų neatsargus 
palietimas visada gali turėti 
pavoju, ypač jei prisiliečiam 
prie neizoliuotų vielų šlapiomis 
ar drėgnomis rankomis 
stovime vandenyje ar 
vietoje. Dėl to tai ir 
nereti nuotykiai, kai
pritrenkia moteris beprosijant 
(lyginant) skalbinius, vartojant 
plauku garbanavimo elektrinius 
įtaisus ar besisukant apie elekt
ra varoma skalbiama mašiną. 
Visa tai beveik visada įvyksta 
dėl neapdairumo ar dėl neat-’ 
sargumo.

Niekad nereikia užmiršti, 
elektros laidus, ypatingai

vandenį radijo aparatas 
srove mirtinai 
besimaudančius, 

rūšies kenks-

Keistučio Klubas Ren
gia Pikniką Gegužės 17

Viena Hollywood filmų kom
panija neužilgo pradės gaminti 
filmą “Dr. Salk Triumfas”. 
Toje filmoje bus atvaizduotas 
skiepų nuo polio išradėjo gyve
nimas.

Jungtinėse Valstijose esama 
apie 87 milionai stulpų palai
kymui tęlefono ir elektros vie- . piomis rankomis, liesti yra 
]ų. vojinga. Tai gali baigtis

kad 
šla- 
pa- 
net

elektros 
užsidegti 
apie tai

nutrauk-

Visi lietuviai esate kviečiami 
atsilankyti į Kęstučio Pašalpi- 
nio Klubo gegužinę, kuri įvyks 
sekmadieni, 
Bruzgelienės 
že, priešais 
Likęs pelnas

Rea! Estate and 
Mortgages

gegužės 17 diena, 
(buv. Smith) dar- 
Tautinių Kapinių, 
bus skiriamas šer

Wholesale Beat 
Distributor

JOHN P. TUINILA
Parduodam namus mieste ir 

apylinkėse
Skolinam pinigus ant pirmų ir 

antrų morgičių.
395 Broadway 

Tel. So. 8-2885

So. Boston, Mass.

REMEMBER MOTHER V7ITH 
FLOWERS

iesai

Mūsų Kelias

one deserves a special i 
day of honor more than Mother 
does. She deserves all the nice 
things said about her. But she 
deserves much more.

She deserves tenderness and 
consideration from her familv ' 
the rest 
deserves 
granted.

She 
for į 

little i

Atsilikimas

to be taken 
taken for 
housekeeper.

hardly avoid |
Sundav, May 8th ,

s na 
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nko būvis, 
jokat būna, 
sai užkliūva.

idas toks 
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ii kan

nevvkes?

ja, 
ioja.

> barzda 
kas perka 

tas gadi

daus skustuvo.
ama nauja, 
a krauia.

Džia

ti

ji

ų sKaioiamoii 
zietoje mazgoja 
iod’ jai vėjo, k 
kultuve išmušo

liepažangus 
lengvėja mūsų 

Neb’reik žmogui vaikštinėti, 
Fordais gali važinėti.

Asilai seniau tetraukė. 
O vėliau arkliu sulaukė, 

vos snėka dėio. 
ivs štai atriedėjo.

ga

Skuba
Vėl lė

Buicks šalia jojo, 
tuvas atplasnojo, 
’u tiek priviso.

Kas suskaitė, kiek iš viso.

Daros mums lengviau 
Nebaugu m 
Štai krauti 
Ir keltuvas

enti 
ms net susenti.
rėj laiptais 
tave neša.

veža

Silpnakojam
Nes jie lair
Būkim pažangai dėkingi.
Esam mes tikrai laimfng

jau nėr vargo, 
nebežargo.

iž metu kas gal stoti?
jau nieks negal žinoti.

ne mes neb’keliausim,
parnus tad mes įgausim

— Perkūnas.
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nežiūrint ką daugiau nedarytum del jos, 

žiūrė, kad JŪSŲ motina turėtų GĖLIŲ

Matyk Savo Gėlininką šiandie

■ m
*"> < >, y 3
r M *

say it ALL with 
FLOWERS

Jūsų Gėlininkas gali gėlės telegrafuoti į visur

, order now

MOTHERS'DAY 
FLOWERS NAUJU NAMU IR GARAŽŲ 

STATYBA

Boris B°vera(T0 Co.
JUOZAS ARLAUSKAS, Sa~.

Pristatom Toniką ir visokios 
rūšies alų baliam, vestuvėm ir 
visokiom kitom pramogom į 
namus ir sales.
Visais Reikalais kreipkitės:

Boris Beverage Co.
220 E. Street

SO BOSTON, MASS.

LINKSMA, SMAGI UŽEIGA 
BOSTONE YRA

Sn. Boston Cafe-
Šioje Puošnioje ir Didelėje 

Užeigoje Galite Pasirinkti Ge
riausiu Gėrimų ir Sutikti Savo 
Prieteliu.

260 BROADWAY
So. Boston, Mass.

Įvairūs pataisymai ir dažymas

LIUDAS TAUJENIS 
6828 S. Maplewood Ave.

HEmlock 4-5848

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave

Chicago 29, Illinois 
Tel. WAbrook 5-8744

l ietuviška Valgykla
Auditorium Restoranai

3131 So. Halsted St.
Savininkai:

Karolis ir Veronika Čečėnai

ConracFas Fotografas
(LIETUVIS)

Miderniškai įreng
ta vieta įvairiom 
nuotraukom. Spe

cialybė — vestuvės. 
Jaunavedžiams duo
dama puiki ir bran
gi dovana. Sąžinin
gas ir gražiai at
liktas darbas.

414 West 63rd Street
Tel. ENg. 4-5883 arba EN. 4-5840

FLORIDA
Smagios, įspūdingos bus Tamstos atostogos, kaip žie
mą, taip pat ir vasarą, jei jas praleisi St. Petersburgo 
pakrantėse, Floridoje-

GAY SURF Apts.
5235 Gulf Blvd.
St. Petersburg Beaches, 
Florida.

Savininkas Antanas Tulys

SURINKIMUI TAUPYMO VAISIU

Dirbome Duris ir Lanaus
PAGAL UŽSAKYMĄ

flowers | Ta;pgi Turiine Pagamintų Durų nuo $0.50
 IR AUKŠČIAU ? £

cors

Aplankykite Koneikos
Auksiniu Daiktų, Laikrodžių 

Ir Akinių Pritaikinimo 
Krautuvę

Didelis pasirinkimas įvairit 
Brangenvbiu ir Papuošalu

2448 W. 63 STREET

Durys iš Lauko, 1 % Colių Storio nuo ir Aukščiau.

; ZOLP MILLWORK j
3554 So. Halsted Street

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN

Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno.

YArds 7-2576

TURĖSI RYTOJ!

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

Brighton Savings and Loan Ass’n
A-' J

4071 Archer Avenue, West of California Ave
CHARLES ZEKAS Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais 
nuo 9 vai. iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

Aplankykite mūsų naujai pertvarkytas ir sumodernintas patalpas 
MŪSŲ SPECIALIŠKI APTARNAVIMAI

Pilnas Patarnavimas Paskolose ant
Namų

Taupymo Aptarnavimai Per Paštą 
$100.00 Sąskaita Investmentams

Reguliarės Taupymo Sąskaitos
FHA Paskolos Pataisymams ir

Atnaujinimams
Christmas Club Savings.

Kiekvieno taupytojo indėlis yra apdraustas $10,000.00 Federal Savings & Loan Insurance Corp- 
poration. 3% dividendai yra išmokami du kart į metus: sausio 31 d. ir liepos 31 dieną.

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

2555 W. 47th Street Chicago, Illinois LAfayette 3-1083

DARBO VALANDOS: Pirmadieniais ir ketvirtad. nuo 9 vai, ryto iki 8 vai. vakaro.
Antradieniais ir penktadieniais nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.
Trečiadieniais ir šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 12 valandos dienos.
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Re Išorinės Pagalbos Pavergtieji
Negalės Atsikratyti Maskvos Jungo

kaip tikra baidyklė!
— Pardavėjas

ją ant galvos ir kai pamačiau 
save vaidrody, aš jaučiausi tiek 
sukvailėjus, kad ėmiau ir pir
kau tą krybėlę.

i Po programos — šokiai ir 
užmovė man pasisvečiavimas.

Pr
Er

is

Pr

i* Amerikos Santykiuose [ niai 
ludonaisiais

rmališkai imant 
? jokių lemiamų 
šio krašto santykiuo- 
retų Sąjunga ir ben- 
iiidonaisiais, bet lais- 
lio politiniuose sluok 
au neslepiama, kad 
i laiku tuose santy- 
kiama žymaus ato- 
i kas pranašauja net 
i tojo karo užbaigimą, 
anašavimai remiasi, 
juses, taikingais mos- 
ios paskutiniu laiku

gyventojai būtų tos val- 
| džias nusikratę,..

Deja, be Rusijos bolševikai 
laiko savo spąstuose dar apie 

* penkis šimtus milijonų žmo
nių. kurie tikrai bolševizmo 

Bet kas iš jų yra

Šj Sekmadienį Susitiksim 
“Dainavos” Koncerte

Šiam pasirodymui Studijos 
auklėtinės yra pasigaminusios 
naujus kostiumus, o baletui 
“Coppelia’’ padarytos specialės 
dekoracijos. Programa ruošia
mu nuo pat rudens.

Neatsiliks Nuo Chicagos

KASDIENINIAI REIKALAI nai tokių savystovių moterų 
tiesiog bijo, nes jos būna už
imtos savo tiesiogine profesi-

dar
.fa nekenčia.

bolševikų nusikratę? Bolševikai 
‘valdo, nes jie turi tvirtą orga
nizaciją ir moderninius ginklus, 
kurių neturi pevergtieji.

Užmeta Jaunimui
Raudoną Meškerę

vy- 
ko-

Vakarų Vokietijos tėvai 
riausybės yra Įspėjami, kad 
munistai bando laimėti jų vai
ku simpatijas, siūlydami nemo
kamas vasaros metu atostogas 
Rytų Vokietijoje.

Nuo antradienio gegužės 
d. plaukų kirpimo kaina Det
roite pakils iki $1.75. Vadinasi, 
šiam reikalui atlikti iš Chica
gos į Detroitą važiuoti neapsi
moka.

Mi-

an- 
va- 

lietu-

Restorane

17

puses — tuo Įspūdžiu, ku-
■ mostai yra sukėlę Wash- . 
ne. Maskva greta eilės žo- Į

"taikos balandžiu” past- Dyka Važinefi Teks 
pagaliau .r darbais įrody- Kiek Prasčiau 

,o “taikos norą ir nutarė 
ašyti taikos sutartį su Au-

1O

vos diplomatija Fcrmo- 
zės metu veikė raminau- 
hpinge ir matomai bus 
lusi prie to, kad Chou 
us pasiūlė Amerikai tie- 
» derybas. O Sovietų Są- 
karo ministras Žukovas, 

nto Eisenhowerio bičiu- 
antrojo pasaulinio karo 
panaudojo savo pažintį 
krašto valstybės galva 

liam susirašinėjimui, iš-
damas ir bendras taikos pro-

Nuo birželio 1 d. Japonijos 
geležinkeliai panaikina vadina
ma “pirmąją klasę”.

Toji pirmoji klasė susilauk
davo iki šiol tik 30% keleivių, 
kuriu 
kelių 
žinėję

dauguma buvo geležin- 
aukštieji pareigūnai, va- 
už dyką.

Prancūzai Jau Parinko 
Ambasadorių Vokietijai

Chicagoje reta tokių lietuviš
kų meno švenčių, kokia bus 
gegužės 8 d., 3 vai. 30 min., 
Orchestra Hali salėje.

Reta tokių meno švenčių, kur 
pasirodys du didžiausi lietuvių 
meno kolektyvai: Alfonso 
kulskio vadovaujamas “M. 
Čiurlionio” lietuviu meno 
samblis ir Stepo Sodeikos 
dovaujamas “Dainavos 
vių meno ansamblis.

Tie du gražūs meno vienetai, 
vadovaujami Neprikalusomoje 
Lietuvoje išmokslintų žmonių, 
duos reto gražumo koncertą.

Ateikime į ji, atsiveskime sa
vo draugus užsieniečius. Šis 
koncertas — reta proga parody
ti užsieniečiams, kokį puikų 
meną turi scenoje lietuvių tau-. 
ta. Ir jie džiaugsis tokį kon-1 
certą turėję progos pamatyti' 
jų žemėje, didžiojoje Jungtinių I 
Amerikos valstybių žemėje, mi
lijoniniame Chicagos mieste.

Pasistengkite biletus įsigyti 
iš anksto (galima skambinti 
Leonui Traškai PRospect 8- 
3272), nes prie įėjimo jų gali 
pritrūkti, nors koncertui 
pos ir yra labai didelės.

— Klausykit, — tai ne 
ba, bet tikros pamazgos!..

— O iš kur tamsta žinai? Ar 
tamsta esi pamazgas ragavęs?

sriu-

Dusiness opportunity

TAVERN—established 25 years 
— doing excellent business -• 
Ideal for Couple. Kitchen fa
cilities. Owner will sell rea- 

i sonably tor a quick sale be- 
' cause of illness. Call: 
I TOwnhall 3-9611

Kodėl Kaikurios Moterys 
Pasilieka Viengungėmis

Statistika rodo, jog 115-ai 
Amerikos nevedusių vyrų ten
ka tik 100 netekėjusių moterų. 
O jei imsime dėmesin, kad 73 
milionai amerikiečių gyvena 
vedybiniais ryšiais surišti, kad 
mūsų krašte 31/? milionai yra 
persiskirusių, kad turime 10 

milionų našlių —' vyrų ir mo
terų, iš kurių kiekvienam naš
liui tenka net 3 našlės, tai sa
vaime atsiranda klausimas: 
kodėl, palyginus, yra tiek daug 
neištekėjusių moterų?

Kaikurios, aišku, yra susi
rūpinusios savo Karjera, tarny
bine padėtim, kitos turi įsipa
reigojimų seniems tėvams ar
ba seimos nariams, bet atroao, 
kad daugelis Amerikos mergi
nų neturi laiko... apsidairyti 
sau vyro. Jos norėtų sutiKti 
tinkamesnį, labiau patinkamą, 
bet... neturi laiko ieškoti.

Real Estate tor Sale

patal-

(lg).

Washingtonas ŠĮ Karta 
They Mean Business

Sako

santy- 
šio kra- 

administracija rodos turėtų 
labai apdairi. Bet šį kartą 

hingttmas jau yra palinkęs 
.’ti aukščiau minėtus rau- 
ijų taikos mostus pakanka- 
jų Jnuoširdumo įrodymu.

> ir pačioje administracijo- 
ngrese yra ir kitaip ma- 
bet Baltieji Rūmai jau 

san-

Po tiek nusivylimų 
uose su raudonaisiais

Prancūzijos vyriausybė, pilną 
suverenumą atgavusiai Vakarų i 
Vokietijos federalinei respub- j 
likai, skiria ambasadorium And- | 
rė 1 
prancūzų aukštąjį komisarą 
Bonoje.

Šeštadieni Auditorijoje
S, Velbasio Studija Turi

Francois Poncet, dabartinį j Savo Metinį Vakarą

Prieštaravimas

k

— Atsiprašau už tai, kad ne
pasveikinau jūsų praeidamas 
pro šalį!

— Jeigu tamsta manęs nepa
žinai, 
buvau

tai iš ko spėji, kad tai 
aš, o ne kas kitas?

FOOD mart, grocery, meats, 
produce—frazen foods — Doing 
$220,000 yearly sales; 4 rooms; 
2 car garage in rear. Good lease. 
Reasonable rent. CLiffside 
4-7441, weekdays, after 6.

GROCERY—Beverly Hills — 
good business. Apt. in rear — 
seling due to ill health. See 
to appreciate.

Hilltop 5-9108

PRIVATE OWNER SELLING

Kitos vėl -renkasi, laukia, 
jog ateis geresnis vyras. Dar 
yra rūšis, ypatingai jaunystėje 
tėvų išlepintų merginų ar bū
nančių pigiųjų romantiško tu
rinio knygų bei kino paveiks
lų įtakoje, kurios laukia milio- 
nieriaus, filmos žvaigždės ar 
kurio kito atsižymėjusio vyriš
kio, kuris kaip tik jos ir ieško! 
Kai tos merginos ateina į pro
tą, pamato, jog yra jau sens
telėjusios ir kad joms atsiran
da mažesnės progos tokį nepa
prastą vyrą sumedžioti. Ne
tenka užmiršti ir iš akiu išleis
ti aplinkybės, jog labiau pamo
kytos, išprususios moterys ieš
ko sau atatinkamo vyriškio, o 
tam ne visados atranda laimė 
ir proga. Tokia mergina ne- 

; nori tekėti už to, kuris jai nė
ra lygus nei padėtim, nei iš
mokslinimu.

Bet toji pati, viską matanti 
ir stebinti statistika, rodo, jog 
moterys advokatės, mokytojos, 
bibliotekininkės, gydytojos, vi
suomeninių organizacijų tar
nautojos turi labai nedaug iš
tekėti galimybių. Vyrai daž-

ja ir neturės laiko normaliam 
šeimos gyvenimui.

Moterys, turinčios tvirtą pro
fesiją, veik visos nenusimano 
nei apie virtuvę, nei apie namų 
ruošą, jos ilgas valandas lei
džia toli nuo savo pastogės, o 
vyrui, trokštančiam moters 
nuolatinio artumo—tokia žmo
na vargu ar gali būti patrauk
li. — Jūratė.

Išleido Nemažai Pinigų

Amerikos ginkluotų pajėgų 
Japonijoje vyrai ir jų šeimos 
per 1954 metus išleido šiame 
krašte $296,000,000 ir žymiai 
prisidėjo prie ekonominių rei
kalų sustiprinimo ir gerbūvio 
japonams sugrąžinimo.

Išsiilgo

Jaunas vyras išvažiavo biznio 
reikalais į tolimesnį miestą. 
Žmona kasdiena siunčia jam 
laiškučius, išreikšdama ilgesį. 
Viename jų rašo:

— Vakare žiūriu i tavo paltą, 
užkabintą ant kablio ir sunkiai 
atsikvepiu, apgailestaudama, 
jog ne tu ten esi!

(r=—— ---—----~— -
Tamsta ir Jūsų draugai nuoširdžiai kviečiami atsilankyti į

I PETE'S CORNER

Income 2 Story Brock 50x125 
ft. lot; 6 units—steam heat; 2 
car gar.; 3 flats; large rental 
hall, tavern, restaurant; Liquor 
store in adjoining brock build
ing with basement.

Good Buy
2801 W. 38 Si. Virginia 7-8252

Doctor s Prescriptions 
Filled

For Lithuanian and other 
European Countries 

GEORGE EISEL 
Phamacist

For highest quality and low
est prices on prescriptions, vi
tamins and drugs.

17S W. ADAMS ST.
Phone FRanklin 2-8935

Grand Opening
111-th and Kean Ave., Palos Park, Ill.

Penktadienį Šeštadienį ir Sekmadienį,
Gegužės (May) 13,14 ir 15,1955

UŽKANDŽIAI, MUZIKA IR PASILINKSMINIMAS
Visiems užtikrntas “Good Time”.

Petras ir Bronisė Milašius, Savininkai.
M
Jį

GOOD CHANCE to buy Cock
tail Launge. Modern — fully 
equipt — 20 years est. See to 
appreciate.

EStabrook 8-9726
Jau penkis metus 

Simo Velbasio Baleto 
šį šeštadienį, gegužės 
kare turi savo metinį pasiro
dymą.

Programoje _ ištisas antras 
veiksmas iš baleto “Coppelia" 
ir devirtesimentas, per kurį bus 
pddomi solo šokiai, charakte
ringieji šokiai ir 1.1. Dalyvauja 
visas studijos sastasta, o taip 
pat ir studijos vadovas balet
meisteris Simas VELBASIS. 
Akompanuoja Antanas Kalvai
tis.

veikianti
Studija

7d. va-
DELICATESSEN — Sea food, 
grill, frozen custard, barbecue; 
priec, 5x1 month’s gross cash. 
Living qtrs., rent $125 per mo., 
2 yr. lease. Owner.

CAnal 6-1716

Wanted to Rentžymiam posūkiui 
su sovietais.
išto vadovaujanti
iai reikšmės
kac

Tokia Tai Buvo Priežastis

Responsible Couple — 2 chil
dren need 2 bedrooms Apt. N. 
or N. W. pref, suburb- Mode
rate rental. }

GRaceland 7-0450

poli- 
įspė-deda 

nauja raudonųjų 
a yra skirta tik f 

sutrukdyti Va- 1 
apginklavimą, 

pasireiškia nepa
kankamas susipažinimas su bol
ševizmo esme ir su jo metodais 
politinei kovai su laisvuoju pa
sauliu.

Ikc

Čis

laikui ir 
Vokietijos 
is dar

Ryšium Su Posūkiu Pavergtųjų 
Likimas Patenka i Nauja 
Plotme ...

geriausiai matyt iš paly- 
>, ka kalbėjo gen. Eisen- 
is 1952 m. einant rmki- 
impamjai, ir ka jis sako 

Kaip Amerikos prezi- 
, po paskutinių Maskvos 
psojimų. 1952 m. Eisen- 
is yra griežtai pasisakęs 
bet kuriuos nusileidimus 
»ms pavergtųjų atžvilgiu i 

ikalavęs, kad bolševikai ■ 
atstumti į savo krašto sie- 
(“...Never shall 

nt imti

&
h
mu

den

nov
pi i«
so v i f

pn<
ižer

iki

we rest 
the tidal wave of 

/e Comunism has re- 
ithin its own borders.”) 
aiškus pasisakymas už Į 
ijų išlaisvinimą be abe- 
ra nemaža prisidėjęs 
amfališko Eisenhowerio 
> į Baltuosius Rūmus. 
;i, per balandžio 27 d. 
konferenciją, priminus 

ninkams vice-preziden- i 
no pasisakymą apie ru- 
>s vergija, prezidentas I 
vveris jau visai kitaip' 
y į Amerikos moralinę 
pavergtųjų laisvinimo

r

— Kur tu pirkai tokią keis
tą skrybėlę? Tu su ja atrodai

r

Siuntiniai j Lietuvą
Visus mokesčius čia sumokėjus 

100% Apdrausta Drabužiai, Gyduolės. Siunčiame
Anglišką Medžiagą

Jūsų giminės Lietuvoje gaus siuntinį 
išlaidų. Dėl tolesnių informacijų

Female Help

be jokių jiems 
kreipkitės į

HOUSEKEEPER-companion —■ 
need lady who wants good 
home with 2 adu4ts: own rm.

OLympic 2-7884

Central Parcel Service 
220 S. State Street, Chicago 

Tel.

Atdara kasdien nuo 9 
iki 2

WAbash

ryto iki 5 
valandos

Ine

2-9354

vai. popiet, šeštadieniais 
popiet

and 
wo- 
per-

HOUSEKEEPER 
We have a private room 
bath for neat middle aged 
man who is looking for a
manent home. 2 girls, age 3 
and 8. Lite hswk., cooking, 
other help. Call collect, 

Highland Park 2-6393

THIS announcement is not an offer to sell or socilitation of an offer 
to buy these securities. The offering is made only by the Prospectus

New Issue

t AP agentūrai, tai 
•ris jau abejojęs, ar 
?vizmas ta valdymo I 
irios rusų tauta kaip

Nes prezidento žo- j 
iant, jeigu bolševikai J 
etę savo valdžią šiam ' 
iip, kaip jie primetė!

1917 m., tai jau se-|

65,000,000 

WARREN OIL and URANIUM MINING 
COMPANY, INC.

A COLORADO CORPORATION 
COMMON STOCK

PUBLIC OFFERING 7% CENTS PER SHARE
The Prospectus may be obtained in any state in which this announcement 
is circulated from such of the under writer and other dealers as may 
lawfully offer these securities in such state.

Weber Investment Co.
2341 Kiesel Avenue 

TWX-OG 27
Ogden, Utah

PLEASE SEND ME PROSPECTUS ON WARREN OIL & 
URANIUM MINING CO., INC.

Name:
Adress:
City: State:



CHICAGOJE
iR JOS ARTIMOSE LIETUVIŠKOSE KOLONIJOSE

A. Kupšas, Išdirbęs 35 
Metus Edison Kom-joj, 
Pasitraukė i Pensiją

Aleksandras Kupšas, 11831 S. 
Campbell Avė., išdirbęs kaipo 
elektros inžinierius 35 metus 
Commonwealth Edison Co., 
šiomis dienomis pasitraukė į 
pensija ir ateityje žada užsiim
ti fotografija, golfu ir darži
ninkyste.

Jis yra baigęs Armour Insti
tute cf Technology ir pirmojo 
pasaulinio karo metu tarnavo 
J. V. laivyne. I

Chicagos Lietuviu Moterų 
Klubas Globos Šią Pramoga

Lietuvos skaučių seserijos 
pavasarini balių, kuris ivyks 
Flynn salėje. Maquette Parke, 
sutiko globoti Chicagos Lietu
viu Moterų Klubas, paskirda
mas tam tikslui auka. Klubo 
narė p-nia Ona Daukša padova
nojo laimėjimams dvirati.

Mini 33 m. Vedybinio 
Gyvenimo Sukakti

Žinomi Brighton Parko biz
nieriai — Antanas ir Barbora 
Jacobs, 4003 Archer Avė., šio
mis dienomis paminės 33 me
tu vedybinio gyvenimo sukak
ti. Jie išaugino dukra Lucille, 
ištekėjusia už inž. Z. Prane- 
Praninsko.

P-nai Jacobs turi maisto 
krautuve toje apylinkėje nuo 
1928 metų ir jie plačiai daly
vauja lietuviškoje veikloje.

Apleidžia Mt. Greenwood, Ill.

Antanas ir Marijona Mik- 
shiai, išbuvę Mt. Greenwood, i 
III. apie 34 metus, ruošiasi par- i 
duoti savo namą ir persikelti i 
savo vasarviete, netoli Frank
furt. Ill. ' i

Susrižus Iš Atostogų 
Rado Naujas Pareigas

Po ilgoko darbymečio “in
come tax” pildymo laiku, p-lė 
Frances Sadauskaitė, C. P. A., 
buvo išvažiavusi i Michigan 
valstija poilsiui.

Nespėjusi grįžti į Chicaga, ji 
buvo įvesdinta į moterų profe
sionalių ir biznierkų labdary
bės sąjungos “Quota, Interna
tional” iždininkę.

Buvusi Chicagietė Susirgo 
Los Angeles, Cal.

Gavome pranešima, jog Mar
tha Varkalienė, gyvenanti Los 
Angeles, Cal. buvo sunkokai 
susirgus, bet dabar jos sveika
ta pradėjo taisytis. Mes linki
me jai kuogreičiausiai pasveikt.

P-nia M. Varkalienė anksčiau 
gyveno Chicagoje ir šį miestą 
apleido prieš 9 metus.

—Frances Zaremba.

Liet. Prekybos Buto 
Sueiga - Trečiadienyje

Trečiadienį, gegužės 11 die
ną, Dariaus-Girėno svetainėje 
įvyksta Lietuvių Prekybos Bu
to narių susirinkimas. Nariai ir 
svečiai esate kviečiami daly
vauti. Įdomią paskaitą laikys 
Phillip V. Carter. Jo tema yra 
tokia: “Ar Bus Darbininkams 
Garantuotos Metinės Algos?”.

Po susirinkimo seks vaišės ir 
pasilinksminimai. Mitingo pra
džia 8:30 vai. vakare.

Jonas ir Julė Ylai, 3129 So. 
Halsted St., šiomis dienomis pa
minėjo 7 metų vedybinio gy
venimo sukaktį.

Šie Lietuviai Studentai 
Pateko i Garbės Sąrašą

University cf Illinois pagerbė 
High School baigusius studen
tus, geriausiai atsižymėjusius 
moksle. Jų vardai tapo įgravi- 
ruoti i bronzo tablelę ir paka
binti to universiteto salėje.

Tarpe tokių atsižymėjusių 
studentų yra ir šie lietuviai: 
Algirdas Avižienis, Algis Pa- 
barčius, Robertas Sipavičius, 
Jonas Variakojis, Reimondas 
Vilutis, Robertas Zaruba, Bar
bora Kasten ir Vida Tautvidai- 
tė.

TRUMPOS 
ŽINIOS

Kazys ir Lee Jūriai, 2638 W. 
40 Street, susilaukė dukrelės, Į 
kurios vardas bus Lee. P-nai

P-nai Jonas ir Katrė Jackai, 
praleidę visa žiema Floridoje, 
grįžta atgal Į Chicagą. Mat, va
saros metu ir Chicaga netoli 
atsilieka nuo Floridos.

Jaqueline Jerkaityte, 5520 S. 
Mozart St., Western Michigan o 
kolegijos studentė, dalyvavo 
tos mokyklos meno festivalyje 
išstatydama aliejinius paveiks
lus ir vitražo (stiklų puošimo) 
projektus.

Nijolė Vaičaitytė, 1543 W. 56 
Street, susituoks su Albertu 
Vengriu birželio 4 diena, Mar- 
quete Parko bažnyčioje.

Raymond Adomaitis, 7147 S. 
Rockwell St., gavo bachelor of 
Science laipsni Northwestern 
universitete.

Viktoras Norgaila, anglų kal
bos mokytojas Kelly High 
School, atsižymėjo ir “bowling” 
žaidime.

Irena Sprindienė, baleto šo
kėja ir dabartinė Dainavos an
samblio šokių mokytoja, baigė 
grožio kursus ir gavo darbą 
garsiame Elizabeth Arden gro
žio salione, North Side.

Birutė Cicėnaitė, duktė brid 
?eoortiečių Karolio ir Monikos 
Cicėnu, paminėjo savo 14-tą 
gimtadienį. Celebracijos užsitę
sė net porą dienų.

Julė Šakauskienė, 836 W. 33 
St., ilgoka laika sirgusi namuo- 

, se. prieš keletą dienų buvo nu
vežta i Illinois Research ligo
ninę. Ligonė dar vis yra kri
tiškoje padėtyje.

Julius ir Theodora Kuzai, 
oasisvečiave naujoje p-nų M. 
Zizu rezidencijoje, 6929 S. Ca
lifornia Ave., pareiškė, jog tai 
esą “tikrai dangiška pastogė”.

Vict Osinskienė, Dr. Walter 
Osinskio žmona, šiuo laiku ne- 
sveikauja, bet tikimasi, jog ji 
netrukus pasveiks.

De La Salle High School mu
zikos konteste Julius Kuzas Jr., 
6840 S. Artesian Ave., laimėjo 
antra vieta ir skirtą medalių.

Jadwga Lesčiauskaitė, 3337 
S. Morgan St., buvo išvvkusi 
i St. Louis dalwauti antiekoriu 
konvencijoje. Savo kelione ji 
vra labai patenkinta.

Louis Zaremba, 3001 S. Union 
Avė., sirguliuoja nuo lapkričio 
mėnesio, bet pastaruoju laiku 
io sušlubavusi širdis pradeda 
atsipeikėti.

P-lė Daina Yla. 3129 S. Hal
sted St., duktė Baltic Inn sa

vininkų Jono ir Julės Ylų, rug
pjūčio 20 dieną susituoks su 
Eddie Lemki.

Tikimasi, 
pasveiks ir vėl 

kaip visados.

jog 
bus

Petras Semėnas, išdirbęs 30 
metų Stocky arduose, sunegala
vo ir buvo nuvežtas i Evange
lical Hospital, 
jis greit 
linksmas

Bastis, Morgan Park 
Academy studentas 

su draugais ir 
i rytines valstijas. 

Phi-
West Point ir New

Pranas 
Military 
buvo išvykęs 
mokytojais
Jie aplankė Pittsburghą, 
ladelphiją, 
Yorką.

Kelionė 
visa laika

buvusi nekokia, nes 
lijo.

Senas mūsų darbuotojas Juo
zas Maskvitis, gyvenąs Ham
mond, Ind., šiuo metu svečiuja- 
si Kanadoje pas savo seną prie- 
telių Julių Nakrošių.

Adolfas Gurėnas, 
29 d. eidamas 
buvo užgautas pravažiuojančio 
automobilio, ties Artesian Ave. 
ir 69 th St. Nukentėjęs gydosi 
Šv. Kryžiaus ligoninėje.

Ramona ir Algirdas 
džiai, turinti “CLUB ROMA-I 
NA” užeiga, 2656 West 69th St., I 
buvo aplankyti pirmojo gandro, ■ 
kuris padovanojo jiems gražią, Un "'medaus 
dukrelę.

Vytautas Sadauskas, bal.

mokvkla. Atrodo, kad
27 d. sėkmingai baigė ALUDA
RIŲ
Vytautas bus pirmasis iš lietu
vių baigęs šios srities mokyk- J 
la.

Prof. St. Kolupaila Laikys 
Paskaitą Apie Lietuvos Gamtą

Lietuvių Profesorių Draugijos 
pobūvyje (gegužės mėn. 14 d. 
Lietuviu Auditorijoje)
Step. Kolupaila skaitys paskai
tą — Lietuvos gamta ir 
grožis__ Gražiosios Lietuvos

prof.

jos

Saldu pieną galima išlaikyti 
šaldytuve 6 savaites nesugadi
nant jo skonio ir kvapo.

Šeštadieni Palaidos Mirusi
C'

Spaustuvininką Prano Paulių
Mirtis Užklupo Jį Po 
Sunkesnės Ligos

Pereito trečiadienio rytmety
je. Martha Washington ligoni
nėje mirė Frank Paulis, sulau
kęs 52 metu amžiaus. Liga ji 
buvo užklupusi daug anksčiau, 
bet jis vis nepasidavė jai ir 
kiek galėdamas dirbo savo įs
taigoje. Gydvtojų nuomone, jo 
mirti paskubino plaučių vėžys.

Velionis buvo savininkas 
“Capital Press”, 814 W. 33 St. 
Jis gimė Cambridge, Mass, ir į 
Chicaga atvyko su savo tėvais 
būdamas pusketvirtų metų am
žiaus. Užbaigęs mokyklą jis 
stojo dirbti Bell Telephone Co. j ka koplyčios. 6845 S. Western 
Susipažinęs su žinomu spaus-I Avė. i Šv. Kazimiero kapines.

RAKANDAI
Ilgiau Tarnaus, Gražiau 

iš pirmos

>miTyąCy

4181-83 Archer Avė.
Tel. LAfayette 3-3171

Brighton Parko Kolonijoje

Kas Dieną Čia Rasite Didžiausias Prekių Vertybes
Naujausių madų, gerųjų išdirbysčių rakandų, kaurų, pečių, 
televizijos aparatų, refrigeratorių, plovyklų, vaikams ra
kandų ir visų kitų namam reikenų

LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI PRITAIKOMI VISIEMS.

E: ❖

P. A. Sagatas Paskyrė 
$20 Lietuvos Istorijos 
Išleidimui

Mūsų žinomas tautietis Pet
ras A. Sagatas, gyvenąs Glen
coe, Ill. prisiuntė 20 dolerių au
ką išleidimui Lietuvos Istorijos. 
Savo laiške Tėvynės Mylėtojų 
Draugijos pirmininkui jis 
stebėjo:

“Nors aš jau ankčiau 
įstojęs į rėmėjų skaičių,
jausdamas, jog išleidimas tokio 
didelio ir svarbaus veikalo kaip 
Lietuvos Istorija, nėra lengvas ! ’J 
darbas, aš nutariau paskirti dar 
$20.00 to tikslo įvydinimui.'

Ačiū p-nui P. A. Sagatui 
jo

pa-

esu 
bet

uz
nuoširdžia paramą.

Sukurs Šeimos Židinį

i Jurgis Lapinskas, adv. A. La- 
1 pinsko sūnėnas, gyvenąs Brigh- 

balandžio ton Parke, ši šeštadienį susi- 
skersai gatvę tuoks su lietuvaite p-le Mary 

Sinclair, 3129 S. Union Avė
Pereitą šeštadienį, būrys mo

terų, “4 C 
surengusios 
šes “Chez

i tam tikslui _____  _r_- T___
Jūsų reporteriui teko patirti, 

I jog šioje puotoje dalyvavo:
Augustas ir Edita Rupkalniai, p-nai B. Šukiai, p-nai J. Valen- 

1242 W. 64 St., šiomis dienomis! tai, p-nai V. Urbonai, p-nai R.
i grižo iš Lake Geneva, Wis. pra- 

; mėnesį. Jų
J vestuvės, Įvykusios balandžio

23 dieną, buvo labai šaunios.
Po iškilmingų ceremonijų 

Lietuvių Liuteronų bažnyčioje, 
buvo surengta graži puota

i Town of Lake kolonijoje. Ves-
i tuvėse dalyvavo ir grįžęs iš Dė-
I dės Šamo karinės tarnybos j 
l iaunosios brolis Arnoldas Holz- 
’ haus.

Praleido “Honeymoon” 
Lake Geneva, Wis.

Gruž-1

Gegužės 1 dieną 
Gubista susituokė su 
čeliunaite. Vestuvių 
vvko Dariaus-Girėno

Lawrence
Ona Pe- 
puota į-

pardavę 
“Tulpė” p. p. 

nusipirko kitą

P-nai Vaitekūnai, 
savo valgyklą
Tumaičiams, 

biznį prie Ashland ir 51 gatvės. I
Ten jau bus ne tik valgykla, 
bet ir užeiga.

tuvininku A. D. Kaulakiu, jis ‘ 
perėjo dirbti pas jį 1932 me
tais, o vėliau išpirko iš Kaula- 
kio visą spaustuvę.

Frank Paulis plačiai dalyva-. 
vo lietuviškam gyvenime, buvo, 
Lietuvių Prekybos Buto ir kitų 
mūsų organizacijų narys. Jo 
žmona mirė prie 11 ir pusę me-, 
tų.

Mirdamas jis paliko sūnų , 
Frank Jr.. seseris: Mrs. Anna 
Lazutka, Mrs. Helen Damasau- 
skas, Marijon Paulis; brolius: 
Joną, Juozą ir Antaną.

Laidotuvės įvyksta šeštadie- 
nio rytmetyje, iš Evans-Mazei-

! Avė.

Atrodys, Mažiau Kaštuos 
ir seniausios

LIETUVIŲ BENDROVĖS

KRAUTUVĖS CHICAGOJ

Šaunios Krikštynos 
Sebastionų Namuose

Šiomis dienomis teko aplan
kyti, Domininką ir Valeriją Se
bastijonus, neseniai tapusius 
“grand-pa” ir “grand-ma”. Jie 
gyvena Hinsdale, Ill., prieš kiek 
laiko pasistatytoje gražioje re
zidencijoje. Priežastis atsilan
kymo buvo jų anūko krikšty
nos. Mat, jų sūnus Edmondas 
ir marti Sally Sebastionai su- 
silaukęė įpėdinio ir šių krikš
tynų proga į senųjų Sebastionų 

i namus suvažiavo nemažai sve-! 
r čių, kurie buvo puikiai pavai

šinti ir maloniai priimti.
Theodora.

Žmonos Visgi Susiprato 
Pavaišinti Savo Vyrus
Tam Tikslui Nesigailėjo
Išleisti Poros Šimtu DoleriuC v

Klubo” narių buvo 
savo vyrams vai- 

Paris” kabarete, ir 
išleido apie $200.

Petros, p-nai S. Liaubai, p-nai 
J. ir Th. 
sautskai, 
p-nai M.

Vaišės

Kuzai, p-nai O. Kas- 
p-nai W. Kampikai, 

Bertashiai.
tęsėsi iki 4 vai. ryto

ar-

Maliavoja ir Dekoruoja
Jeigu jums reikalinga popie- 

riuoti, maliavoti (pentuoti) 
ba atlikti kitus pataisymus 
pašaukite lietuvį

J. RAMĄ
Tel. WAlbrook 5-4296 

turintį ilgų metų patyrimą 
j e srityje.

šio-

Veltui Duosime 
Dovanėlę

i prikalbėsime jumis 
taupyti dabar...

pra-Jei 
dėti

Kurie atidarys naują są
skaitą pas mus su $100.00 ar 
daugiau, gaus piniginę, o.mo
terys — perlinius karolius!

Pasinaudokite šia proga . . . 
įsigykite dovanėlę ir papras- 
kiie taupyti ateičiai... ir

ST. ANTHONY 
Savings and Loan 

Association
J. F. GRIBAUSKAS

SEKRETORIUS
1447 So. 49th Court, Cicero 

Telefonai:
TOwnhall 3-8131-32

Rupestngai ir Pigiai Taisau

APARATUS
Garantuoja Darbą ir Dalis 

♦
J. Miglinas

Tel. HUmboldt 6-1038
Paul R. Ramoška Bros

Generalinis Kontraktorius 
Namų Statytojas

Atliekam Mūrininkystės Darbus,
Taisome arba Statome Pagal
Užsakymą Naujus Namus

Pašaukite Mus Įkainavimui
I 7300 South Talman Avenue
I PRospect 6-2439 

ir vyrai jomis buvo pilnai pa
tenkinti. O žmonos irgi džiau
gėsi, kad joms nereikėjo na
muose gaminti vakarienės.

— Alfa.

Daug Dirba Surengime 
Šio Banketo

Teko nugirsti, jog p-nas Ju-. 
liūs Kuzas, padedamas savo ’ 
žmonos Theodoros, smarkiai 
darbuojasi surengime Lietuvių 
Chamber of Commerce banke
to sekmadienį, gegužės 15 die
ną Bismarck viešbutyje.

Jie jau yra išplatinę apie 100 
biletų. Šiuo žvilgsniu vargiai; 
ar kas galės jiems prilygti.

Pirmutinis Streikas

Tyrinėjimai, kuriuos atliko 
Twentieth Century Fund paro
do, jog pirmutinis streikas A-

Jei Norite Pirkti Arba 
Parduot Namą - Farmą 

Ir Kitokiais Real Estate
Reikalais Kreipkitės 

I Savo Tautieti

GEORGE WASI0 
5857 SO. KEDZIE AVENUE 

Tel. WAlbrook 5-1671

Patogu Privažiuoti
Dalyje Aplankykite
Lietuvišką Užeigą

Kurioje Galite ir Pavalgyti

Brown Deer Inn
10314 So. Michigan Ave.

Atidaryta iki 4 vai. ryto.
Šeštadieniais iki 5 vai. ryto.

Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės del vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-80834

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

Skaniausia Lietuviška 
Ruginė Duona

Iš Rinktinės Rūšies Ruginių 
Miltų

Taipgi Balta “Winner Bread” 
ir Whole Wheat Bread.

Visokios Rūšise Pyragaičiai 
Skirtingų Skonių.

Mūsų Produktai yra Geriausios 
Rūšies.

PĮVARONO KTPVin.A
4622 So. Marshfield Ave.

Tel. FRoutier 6-4622

NAMU TAISYTOJAS
KONTRAKTORIUS

Pataiso senus namus ir stato 
naujus. Turi nilna andrauda 
savininkams ir darbininkams.

8561 So. State Road 
OAKLAWN. ILL.

Tel. Garden 4-041R

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės j mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Ar*

Prone LAFayette 6719

Antanas M. Phillips
Laidotuvių Direktorius

3307 S. Lituanica Avė.
Tel. YArds 7-3401

AMBULANSO PATARNAVI
MAS YRA TEIKIAMA^ 

merikoje įvyko 1776 
New Yorke, kai grupė 
pametė darbą, reikalau 
dėsnio atlyginimo.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Telefonas: YArdb 7-7381 
Priima: Vakarais nuo 6 ir 9 v. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 popiet. 
Treč. ir sekm. pagal susitarimą

4455 S. CALIFORNIA AVE. 
Chicago, Ill.

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos. — Pritaiko akinius 
6322 So. Western Av®.

Valandos: Antrai ir Ketvlrt 
nuo 7 ligi 9 vai. vak.

Šeštadieniais — nuo 10 ligi 12 
ir nuo Z1 ligi 3 vai. po pietų.

Kitu laiku tik susitarus.
Ofiso telefonas:

Prospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Telef. ofiso D An ube 6-112Č

Dr« A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ:

Spec. MOTERŲ LIGOS 
3267 S. Halsted Street

šeštadieniais 1—4 v. p. p.

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Ofiso telet. HE m lock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVK 
Rez. telef. PRospect 6-8484 

Valandos: 2-4 ir 6-8 vak. 
Sėst tik 2-4 p. p.

Neturi valandų Treč. ir Sekm

Rez. telef. STewwart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 3 5th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvė* 
Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-R on vaL 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pp. 
Trečiadieniais uždaryta.
Rezid. 3247 S. Emerald Ave.

DR. S. NAIKELIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7020 

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 va«ar« 

Nedėliomis pagal sutartį.

Tel. ofiso PR. 8-1717
Rez. RE, 7-7858

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
3148 West 63 Street

Po pietų 1—3, Vakarais 7—8, 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Trečiad. ir sekmadienį 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. Piece

Phone YArds 7-2246

DANTISTAS
4645 So. Ashland Av*.

arti 47th Street 
Valandos nuo 9 iki 8 vakaro. 

Seredoj pagal sutarti.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofisas: 4645 So. Ashland Ars 

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—-4
Ser’s, Sub’ ir Ned. tik pagal sula r*

Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefo 
nai, šaukite Midway 3-0001

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
756 West 35th Street 

Corner of 35th and Halsted 8k 
Ofiso valandos nuo 1-3; M 

šeštadieniais visą diena. Krtc-




